

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Pregão Eletrônico



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
 CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81
 Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA
 CEP: 44885 - 000 - Fone Fax: (74) 3643-1076 / 1230
 Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

Aquisição futura e eventual de material penso e material permanente hospitalar a fim de atender demandas do município de Mulungu do Morro, Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
SETOR DE COMPRAS

PLANILHA DE PREÇO REFERENCIAL - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027PE/2024.

LOTE 01 - 01

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	V. REF	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR, DE LÍNGUA, ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, COM 14 CM DE COMPRIMENTO	PCT/100	150	R\$ 9,45	R\$ 1.418,00
2	ABSORVENTE P/ INCONTINENCIA POS PARTO PCT COM 20 UNIDADES	PCT	50	R\$ 15,76	R\$ 787,83
3	AGULHA DESCARTÁVEL 0,55X20 24G 3/4 CX C/100	CX	100	R\$ 13,65	R\$ 1.365,33
4	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA PARA INSULINA 1.3X 4.5 CX C/ 100	CX	200	R\$ 13,65	R\$ 2.730,67
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X 07, ESTÉRIL, ATÓXICA CX C/ 100	CX	200	R\$ 13,65	R\$ 2.730,67

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X 08, ESTÉRIL, ATÓXICA CX C/ 100	CX	500	R\$	13,65	R\$	6.826,67
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X 07, ESTÉRIL, ATÓXICA CX C/ 100	CX	500	R\$	13,65	R\$	6.826,67
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X 08, ESTÉRIL, ATÓXICA CX C/ 100	CX	500	R\$	13,65	R\$	6.826,67
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100	CX	200	R\$	13,65	R\$	2.730,67
10	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM	UND	25000	R\$	0,16	R\$	4.000,00
11	AGULHA PARA PERIDURAL Nº 18 X 3 1/2 TOUHY	UND	500	R\$	6,93	R\$	3.465,00
12	AGULHA, PARA ANESTESIA RAQUIDIANA, 22 G X 3 1/2" DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA	UND	200	R\$	6,93	R\$	1.386,00
13	AGULHA, PARA ANESTESIA RAQUIDIANA, 25 G X 3 1/2" DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA	UND	500	R\$	6,93	R\$	3.465,00
14	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS 100% ALGODÃO	ROLO	1200	R\$	26,26	R\$	31.508,00
15	ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM PCT/ 12	PCT	50	R\$	8,89	R\$	444,33
16	ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM PCT/ 12	PCT	80	R\$	13,61	R\$	1.089,07
17	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CMPCT/ 12	PCT	50	R\$	17,96	R\$	898,00
18	ALGODÃO ORTOPEDICO 420 G	ROLO	500	R\$	8,41	R\$	4.203,33
19	ALMOTOLIA FRASCO PLASTICO, NA COR MARROM, CAPACIDADE PARA 250 ML.	UND	250	R\$	5,25	R\$	1.313,33
20	ALMOTOLIA FRASCO PLASTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 250 ML.	UND	300	R\$	5,25	R\$	1.576,00
21	AMBÚ REANIMADOR MANUAL ADULTO SILICONE COMPLETO. BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL; TAMANHO ADULTO: BALÃO COM 1600ML; MÁSCARA FACIAL DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL; VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE PATO, AUTOCLAVÁVEL;	UND	6	R\$	231,07	R\$	1.386,42
22	AMBÚ REANIMADOR MANUAL INFANTIL SILICONE COMPLETO. BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL; TAMANHO INFANTIL: BALÃO COM 500ML; MÁSCARA FACIAL DE SILICONE; VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE PATO; PRODUTOS AUTOCLAVÁVEIS;	UND	5	R\$	231,07	R\$	1.155,35
23	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO	UND	50	R\$	178,55	R\$	8.927,50
24	APARELHO GLICOSIMETRO (ON CALL PLUS)	UND	150	R\$	31,51	R\$	4.726,50
25	APARELHO GLICOSIMETRO ACCU-CHECK ACTIVE	UND	50	R\$	63,02	R\$	3.151,00

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

26	ATADURA DE CREPOM 08 CM X 4,5M 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS, NÃO ESTÉRIL,ELÁSTICA, POROSA, EMPACOTADAS INDIVIDUALMENTE PCTC/12	PCT	1200	R\$	1,89	R\$	2.272,00
27	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5M 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS, NÃO ESTÉRIL,ELÁSTICA, POROSA, EMPACOTADAS INDIVIDUALMENTE PCTC/12	PCT	1500	R\$	8,41	R\$	12.610,00
28	ATADURA DE CREPOM 12 CM X 4,5M 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,20 METROS, NÃO ESTÉRIL,ELÁSTICA, POROSA, EMPACOTADAS INDIVIDUALMENTE PCTC/12	PCT	1500	R\$	3,15	R\$	4.725,00
29	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5M 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS, NÃO ESTÉRIL,ELÁSTICA,POROSA, EMPACOTADAS INDIVIDUALMENTE PCTC/12	PCT	2000	R\$	9,45	R\$	18.906,67
30	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS,NÃO ESTÉRIL,ELÁSTICA,POROSA, EMPACOTADAS INDIVIDUALMENTE PCTC/12	PCT	2000	R\$	10,50	R\$	21.000,00
31	ATADURA DE CREPOM 25CM X 4,5M 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,20 METROS,NÃO ESTÉRIL,ELÁSTICA,POROSA, EMPACOTADAS INDIVIDUALMENTE PCTC/12	PCT	1500	R\$	3,15	R\$	4.725,00
32	ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5M 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,20 METROS,NÃO ESTÉRIL,ELÁSTICA,POROSA, EMPACOTADAS INDIVIDUALMENTE PCTC/12	PCT	1500	R\$	4,20	R\$	6.300,00
33	ATADURA DE GESSO 08 CM X 3 M 100% ALGODÃO CX 20	CX/20	10	R\$	49,34	R\$	493,43
34	ATADURA DE GESSO 10 CM X 3M 100% ALGODÃO CX 20	CX/20	25	R\$	69,32	R\$	1.733,08
35	ATADURA DE GESSO 15 CM X 3M 100% ALGODÃO CX 20	CX/20	25	R\$	102,93	R\$	2.573,25
36	ATADURA DE GESSO 20 CM X 4 M 100% ALGODÃO CX 20	CX/20	30	R\$	144,94	R\$	4.348,30
37	AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL SMS-SSMMS	UND	1000	R\$	3,15	R\$	3.150,00
38	AVENTAL DESCARTÁVEL C/MANGAS CURTA PCT/10 UND	PCT C/10	500	R\$	21,01	R\$	10.505,00
39	AVENTAL DESCARTÁVEL C/MANGAS LONGAS COM ELÁSTICO NOS PUNHOS PCT/10 UND	PCT/10	200	R\$	42,01	R\$	8.402,67
40	AVENTAL SEM MANGA PACOTE C/10 UNIDADES	PCT C/10	1000	R\$	6,30	R\$	6.303,33
41	CAIXA DE PÉRFURO-CORTANTE 13 LITROS	UND	1000	R\$	8,41	R\$	8.406,67
42	CAIXA DE PÉRFURO-CORTANTE 20 LITROS	UND	1500	R\$	5,25	R\$	7.880,00
43	CAIXA DE PÉRFURO-CORTANTE 3 LITROS	UND	300	R\$	3,68	R\$	1.104,00

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

44	CAIXA DE PÉFURO-CORTANTE 7 LITROS	UND	1200	R\$	4,20	R\$	5.040,00
45	CAMPO OPERATÓRIO 25X28 ESTÉRIL PACOTE C/5 UNIDADES	PCT	3000	R\$	3,15	R\$	9.450,00
46	CANETA PARA BISTURI CONTROLE PEDAL - SÃO CONSTITUÍDAS POR CORPO, PLUGUE E PONTA EM POLIACETAL; MANDRIL EM LATÃO CROMADO PARA ENCAIXE DOS ELETRODOS E CABO DE SILICONE DE 4,0 MM X 3,0M DE COMPRIMENTO. ACEITAM ELETRODOS COM HASTES ENTRE Ø 1,6 MM A Ø 2,38 MM, OFERECENDO VERSATILIDADE PARA OS PROCEDIMENTOS GERAIS DE ELETROCIURGIA.	UND	5	R\$	451,63	R\$	2.258,17
47	CATETER, JELCO P/ PUNÇÃO VENOSA, RADIOPACO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL Nº 16	UND	800	R\$	1,26	R\$	1.005,33
48	CATETER, JELCO P/ PUNÇÃO VENOSA, RADIOPACO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL Nº 20	UND	6000	R\$	1,26	R\$	7.540,00
49	CATETER, JELCO P/ PUNÇÃO VENOSA, RADIOPACO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL Nº 24	UND	7500	R\$	1,26	R\$	9.425,00
50	CATETER, JELCO P/ PUNÇÃO VENOSA, RADIOPACO,, ESTÉRIL, FLEXÍVEL Nº 22	UND	8000	R\$	1,26	R\$	10.053,33
51	CATETER, JELCO P/ PUNÇÃO VENOSA, RADIOPACO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL Nº 14	UND	500	R\$	1,26	R\$	628,33
52	CATETER, JELCO P/ PUNÇÃO VENOSA, RADIOPACO,, ESTÉRIL, FLEXÍVEL Nº 18	UND	2000	R\$	1,26	R\$	2.513,33
53	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS VERDE PARA OXIGÊNIO CAPACIDADE 15 LITROS	UND	30	R\$	157,55	R\$	4.726,40
54	CLAMP UMBILICAL ESTERELIZADO	UND	600	R\$	0,74	R\$	442,00
55	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO G	UND	14	R\$	13,65	R\$	191,15
56	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO M	UND	14	R\$	13,65	R\$	191,15
57	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO P	UND	12	R\$	13,65	R\$	163,84
58	COLAR CERVICAL TAMANHO G MODELO MENTODIANO	UND	6	R\$	107,13	R\$	642,78
59	COLAR CERVICAL TAMANHO G MODELO PHILADELFIA	UND	6	R\$	151,25	R\$	907,48
60	COLAR CERVICAL TAMANHO M MODELO MENTODIANO	UND	6	R\$	107,13	R\$	642,78
61	COLAR CERVICAL TAMANHO M MODELO PHILADELFIA	UND	6	R\$	151,25	R\$	907,48
62	COLAR CERVICAL TAMANHO P MODELO MENTODIANO	UND	6	R\$	107,13	R\$	642,78
63	COLAR CERVICAL TAMANHO P MODELO PHILADELFIA	UND	6	R\$	151,25	R\$	907,48

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

64	COLCHÃO HOSPITALAR 1,88X0,88 REVESTIMENTO COURVIN OU NAPA	UND	50	R\$	157,55	R\$	7.877,33
65	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO 1,88	UND	50	R\$	52,51	R\$	2.625,67
66	COLETOR DE EXAME, TIPO UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, ESTERIL, 50 ML	UND	1200	R\$	0,57	R\$	680,00
67	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTÉRIL UNISEX	UND	30	R\$	0,74	R\$	22,10
68	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML DRENÁVEL, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, DESCARTÁVEL	UND	500	R\$	7,56	R\$	3.780,00
69	COMADRE PLÁSTICA 2,5LT	UND	30	R\$	31,51	R\$	945,30
70	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5 13FIOS PCT C/10	PCT	30000	R\$	0,84	R\$	25.200,00
71	COMPRESSA, CAMPO OPERATORIO, 100%ALGODAO, NAO ESTERIL, USO UNICO, ISENTA DE IMPUREZAS, AUSENTE DE AMIDO E DEXTRINA, DEVE POSSUIR DISPOSITIVO PARA FIXACAO EM FORMA DE ALCA UNIDA AO SEU CORPO, DISPOSTA EM 04 CAMADAS FIXAS ENTRE SI, BORDAS EMBAINHADAS, NAS DIMENSOES 23CM X 25CM SEM PRE-ENCOLHIMENTO. SEGUIR NBR 14767. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	R\$	24,16	R\$	2.416,00
72	COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 11 FIOS POR CM2, INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 240 GRAMAS	PCT	6000	R\$	3,15	R\$	18.900,00
73	COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 13 FIOS POR CM2, INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	6000	R\$	26,26	R\$	157.540,00
74	COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 9 FIOS POR CM2, INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 240 GRAMAS	PCT	6000	R\$	3,15	R\$	18.900,00

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

75	COMPRESSA, TIPO CAMPO OPERATORIO, 45 X 50 CM; NAO ESTERIL, CONFECCIONADA EM TECIDO ABSORVENTE, 100% ALGODAO, COM QUATRO CAMADAS SOBREPOSTAS, DE COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, COM CANTOS ARREDONDADOS, PROVIDA DE ALCA DE APOIO (CADARCO). EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 100,83	R\$ 10.082,67
76	CONJUNTO CATETER URETERAL DUPLO J RABO TIPO RABO DE PORCO	CONJ	40	R\$ 21,01	R\$ 840,40
77	DISPOSITIVO INTRAUTERINO (DIU)	UND	100	R\$ 52,51	R\$ 5.251,33
78	DIU MIRENA	UND	20	R\$ 105,03	R\$ 2.100,67
79	DRENO SUCTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, COM AGULHA 3.2	UND	10	R\$ 27,30	R\$ 273,03
80	DRENO SUCTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, COM AGULHA 4.8	UND	10	R\$ 27,30	R\$ 273,03
81	DRENO SUCTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, COM AGULHA 6.4	UND	10	R\$ 27,30	R\$ 273,03
82	ELETRODO, PARA MONITORACAO CARDIACA, ADULTO, COM GEL, DESCARTAVEL, DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, REVESTIDO EM PAPEL HIPOALERGICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENCA DE UMIDADE. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	100	R\$ 25,21	R\$ 2.521,00
83	ENVELOPE AUTOSSELANTE TAM. 330MM X 450- CAIXA COM 200 UNIDADES	CX	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
84	ENVELOPE AUTOSSELANTE TAM. 70MM X 230- CAIXA COM 200 UNIDADES	CX	200	R\$ 15,76	R\$ 3.151,33
85	ENVELOPE AUTOSSELANTE TAM. 90MM X 230- CAIXA COM 200 UNIDADES	CX	200	R\$ 21,01	R\$ 4.202,00
86	EQUIPO FOTOSSENSIVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO COMPATIVLE COM MODELO ICASET	UND	700	R\$ 7,35	R\$ 5.145,00

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

87	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSENSIVEL DE INFUSAO POR GRAVIDADE, ESTERIL, APIROGENICO, DESCARTAVEL, COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E SAIDA, LANCETA TRIFACETADA, PERFURANTE, COM FILTRO DE AR HIDROFOBO E BACTERICIDA, ADAPTAVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUCAO PARENTERAL, ENTRADA DE AR COM MEMBRANA HIDROFOBA E BACTERICIDA, CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL, TUBO EXTENSOR EM PVC COM 1,40 M, NA COR AMBAR, PINCA TIPO ROLETE COM BOM DESLIZE E QUE PERMITA CONTROLE PRECISO DO FLUXO DE INFUSAO.	UND	50	R\$ 8,41	R\$ 420,33
88	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO, COM PENETRADOR, INFUSAO, FRASCO DE VIDRO OU AMPOLAS PLASTICAS, FILTRO HIDROFOBO, BACTERIOLOGICO, COM TAMPA REVERSIVEL, CAMARA FLEXIVEL, GOTAS, PINCA ROLETE COM CORTA FLUXO, INJETOR LATERAL EM Y, COM CONECTOR LUER LOCK REVERSIVEL.	UND	12000	R\$ 1,68	R\$ 20.200,00
89	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UND	300	R\$ 3,15	R\$ 945,00
90	EQUIPO MICROGOTAS, COM BURETA DE 150 ML,	UND	200	R\$ 8,41	R\$ 1.681,33
91	EQUIPO P/TRANSFUSÃO DE SANGUE CÂMARA DUPLA	UND	200	R\$ 8,41	R\$ 1.681,33
92	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PONTA LANCETA	UND	500	R\$ 9,45	R\$ 4.726,67
93	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA DESCARTÁVEL NÃO ESTERIL C/100UND	CX/100	100	R\$ 42,01	R\$ 4.201,33
94	ESCOVA ESPONIA P/ANTI-SEPSIA PRÉ OPERATÓRIA DAS MÃOS C/ODOPOVIDONA À10%	UND	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00
95	ESPARADRAPO 10 CMX4,5M / COM CAPA	UND	2000	R\$ 18,91	R\$ 37.813,33
96	ESPARADRAPO MICROPORE 10X45CM	UND	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
97	ESPATULA DE YRES CX C/100UN	CX	100	R\$ 14,71	R\$ 1.470,67
98	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL G	UND	500	R\$ 2,10	R\$ 1.051,67
99	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL M	UND	3000	R\$ 2,10	R\$ 6.310,00
100	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL P	UND	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.103,33

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

101	ESTETOSCOPIO ADULTO, UTILIZADO PARA AUSCULTA CARDIACA E PULMONAR E AUXILIAR PARA MEDIDA DA PRESSAO ARTERIAL, EM PACIENTE ADULTO, APARELHO DOTADO DE DUPLA CAMPANULA METALICA, RECOBERTA COM MEMBRANA ULTRA SENSIVEL FIXADO AO CORPO METALICO POR HALO EMBORRACHADO. TIPO TUBO EM Y, EXTENSOR CONFECCIONADO EM BORRACHA FLEXIVEL E RESISTENTE A MULTIPLAS DESINFECÇOES, MOLDADO PARA PRODUZIR EFEITO CONDUTOR EFETIVO, COM CONJUNTO BI-AURICULAR, METALICO, AJUSTADO POR MOLA LAMINAR EXTERNA, RESISTENTE, COM OLIVAS (PROTETOR AURICULAR) DE FORMATO ANATOMICO, DE BORRACHA MACIA (SILICONE), SEM REDOBRAS, AJUSTE ANATOMICO PERFEITO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	UND	150	R\$ 25,21	R\$ 3.781,50
102	FIO GUIA PARA IMTUBAÇÃO ADULTO E INFANTIL	UND	15	R\$ 52,51	R\$ 787,70
103	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50 METROS	UND	200	R\$ 5,36	R\$ 1.071,33
104	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19MMX 30M	UND	600	R\$ 8,41	R\$ 5.044,00
105	FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS	UND	30	R\$ 8,41	R\$ 252,20
106	FITA PARA GLICOSÍMETRO ACCU- CHECK ACTIVE CX C/25	CX	150	R\$ 26,26	R\$ 3.938,50
107	FITA PARA GLICOSÍMETRO ACCU- CHECK ACTIVE CX C/50	CX	150	R\$ 52,51	R\$ 7.877,00
108	FITA PARA GLICOSÍMETRO CX C/50 (ON CALL PLUS)	CX	1000	R\$ 42,01	R\$ 42.013,33
109	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA. TAM: EG	UND	10000	R\$ 1,37	R\$ 13.666,67
110	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA. TAM: G	UND	10000	R\$ 1,37	R\$ 13.666,67
111	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA. TAM: M	UND	10000	R\$ 1,37	R\$ 13.666,67
112	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA. TAM: P	UND	10000	R\$ 1,37	R\$ 13.666,67
113	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM: G.	UND	15000	R\$ 0,53	R\$ 7.900,00
114	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM: M.	UND	15000	R\$ 0,53	R\$ 7.900,00
115	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM: P.	UND	15000	R\$ 0,53	R\$ 7.900,00
116	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA, USO INTERNO E EXTERNO. FR DE 5L	UND	150	R\$ 42,01	R\$ 6.302,00
117	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE A VACUO c/10 unidades	CX	30	R\$ 73,52	R\$ 2.205,70
118	KIT CATETER P/ PUNCAO ARTERIAL EM PEBAX 3FR X 6 CM	KIT	50	R\$ 5,25	R\$ 262,67
119	KIT DIU ESTÉRIL DESCARTÁVEL	KIT	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

120	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAM. G	KIT	500	R\$	1,05	R\$	523,33
121	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAM. M	KIT	3000	R\$	1,05	R\$	3.140,00
122	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAM. P	KIT	3000	R\$	1,05	R\$	3.140,00
123	KIT, PARA NEBULIZAÇÃO, ADULTO, COMPOSTO DE MASCARA, MANGUEIRA SANFONADA E CONEXAO.	KIT	50	R\$	14,71	R\$	735,33
124	KIT, PARA NEBULIZAÇÃO, INFANTIL, COMPOSTO DE MASCARA, MANGUEIRA SANFONADA E CONEXAO.	KIT	50	R\$	14,71	R\$	735,33
125	LACRE NUMERADO N°16 c/100	pct	10	R\$	33,61	R\$	336,07
126	LAMINA BISTURI N° 24, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CAIXA COM 100UND.	CX	30	R\$	46,21	R\$	1.386,30
127	LAMINA DE BISTURI N°15, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CX C/100 UNIDADES	CX	30	R\$	46,21	R\$	1.386,30
128	LAMINA DE BISTURI N°11, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CX C/100 UNIDADES	CX	30	R\$	46,21	R\$	1.386,30
129	LAMINA DE BISTURI NUMERO 23, DESCARTAVEL, ESTÉRIL,CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	120	R\$	46,21	R\$	5.545,20
130	LAMINA, PARA MICROSCOPIO, EM VIDRO NEUTRO, BORDA FOSCA; NAO LAPIDADA; ESPESSURA 1,0 - 1,2MM; DIMENSAO: 26 X 76 MM; SEPARADAS POR PAPEL LENCO, COM TRATAMENTO ANTI-FUNGO, EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ADEQUADA; CONFORME RDC 185/2001; CX C/ 50 UN	CX	200	R\$	13,44	R\$	2.688,67
131	LANCETA COM RETRACÇÃO AUTOMÁTICA NR 32	UND	20000	R\$	0,19	R\$	3.800,00
132	LANCETAS PUNÇÃO MANUAL PARA CANETA LANCETADORA CAIXA COM 100	CX	200	R\$	5,25	R\$	1.050,67
133	LARINGOSCOPIO ADULTO C/ NO MÍNIMO 3 LÂMINAS	KIT	7	R\$	735,22	R\$	5.146,52
134	LARINGOSCOPIO INFANTIL C/ NO MÍNIMO 3 LÂMINAS	KIT	3	R\$	735,22	R\$	2.205,65
135	LENÇOL DE PAPEL 50X50 100% CELULOSE	ROLO	5000	R\$	2,10	R\$	10.516,67
136	LENÇOL DESCARTAVEL EM TNT C/ ELÁSTICO PCT C/10	PCT	500	R\$	7,35	R\$	3.675,00
137	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N° 7.5 (SUPERFICIE MICROTERTURIZADA, APROVADA POR:CE0120-FUNDACENTRO, FABRICADA DE ACORDO COM OS SISTEMAS DE QUALIDADE E ESPECIFICAÇÕES ISSO 9002 E ISSO 2859-1)	PAR	4.000	R\$	2,41	R\$	9.653,33

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

138	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.0 (SUPERFÍCIE MICROTERTURIZADA, APROVADA POR:CE0120-FUNDACENTRO, FABRICADA DE ACORDO COM OS SISTEMAS DE QUALIDADE E ESPECIFICAÇÕES ISSO 9002 E ISSO 2859-1)	PAR	500	R\$	2,41	R\$	1.206,67
139	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5 (SUPERFÍCIE MICROTERTURIZADA, APROVADA POR:CE0120-FUNDACENTRO, FABRICADA DE ACORDO COM OS SISTEMAS DE QUALIDADE E ESPECIFICAÇÕES ISSO 9002 E ISSO 2859-1)	PAR	500	R\$	2,41	R\$	1.206,67
140	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0 (SUPERFÍCIE MICROTERTURIZADA, APROVADA POR:CE0120-FUNDACENTRO, FABRICADA DE ACORDO COM OS SISTEMAS DE QUALIDADE E ESPECIFICAÇÕES ISSO 9002 E ISSO 2859-1)	PAR	2.000	R\$	2,41	R\$	4.826,67
141	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0 (SUPERFÍCIE MICROTERTURIZADA, APROVADA POR:CE0120-FUNDACENTRO, FABRICADA DE ACORDO COM OS SISTEMAS DE QUALIDADE E ESPECIFICAÇÕES ISSO 9002 E ISSO 2859-1)	PAR	1.200	R\$	2,41	R\$	2.896,00
142	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5 (SUPERFÍCIE MICROTERTURIZADA, APROVADA POR:CE0120-FUNDACENTRO, FABRICADA DE ACORDO COM OS SISTEMAS DE QUALIDADE E ESPECIFICAÇÕES ISSO 9002 E ISSO 2859-1)	PAR	500	R\$	2,41	R\$	1.206,67
143	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM.G	PAR	150	R\$	14,71	R\$	2.206,00
144	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAM.M	PAR	200	R\$	14,71	R\$	2.941,33
145	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICA TAM PP CAIXA COM 50 PARES	CX	500	R\$	33,83	R\$	16.913,33
146	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL SEM PÓ TAM. G CX C/ 100 UND	CX	200	R\$	10,50	R\$	2.100,00
147	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL SEM PÓ TAM. M CX C/ 100 UND	CX	200	R\$	10,50	R\$	2.100,00
148	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL SEM PÓ TAM. P CX C/ 100 UND	CX	200	R\$	10,50	R\$	2.100,00

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

149	LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G, NAO ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, APIROGENICA, EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATOMICO RESISTENTE A TRACAO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 230 MM, E LARGURA MINIMA DE 111 MM COM VARIACAO DE ±10 MM, ESPESSURA MINIMA DE 0,08 MM, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVIVEL ATOXICO. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	600	R\$ 33,83	R\$ 20.296,00
150	LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M, NAO ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, APIROGENICA, EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE A TRACAO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 230 MM, E LARGURA MINIMA DE 95 MM COM VARIACAO DE ± 10MM, ESPESSURA MINIMA DE 0,08 MM, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVIVEL ATOXICO . EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	4.500	R\$ 34,49	R\$ 155.220,00
151	LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO P, NAO ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, APIROGENICA, EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE A TRACAO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 230 MM, E LARGURA MINIMA DE 80 MM COM VARIACAO DE ± 10MM, ESPESSURA MINIMA DE 0,08 MM, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVIVEL ATOXICO. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.500	R\$ 34,49	R\$ 51.740,00
152	LUVA, DE PRODECIMENTO NÃO CIRURGICO FABRICADO EM NITRILIO MICROTEXTURIZADA SEM PÓ ANTI ALÉRGICA PARA USUARIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LÁTEX, DE ALTA RESISTENCIA. TAM. G. CAIXA C/100 UNIDADES	CX	1000	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

153	LUVA, DE PRODECIMENTO NÃO CIRURGICO FABRICADO EM NITRILIO MICROTEXTURIZADA SEM PÓ ANTI ALÉRGICA PARA USUARIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LÁTEX, DE ALTA RESISTENCIA. TAM. M. CAIXA C/100 UNIDADES	CX	1000	R\$	10,50	R\$	10.500,00
154	LUVA, DE PRODECIMENTO NÃO CIRURGICO FABRICADO EM NITRILIO MICROTEXTURIZADA SEM PÓ ANTI ALÉRGICA PARA USUARIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LÁTEX, DE ALTA RESISTENCIA. TAM. P. CAIXA C/100 UNIDADES	CX	1000	R\$	10,50	R\$	10.500,00
155	MACACÃO, TAMANHO G, PARA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL, MANGAS LONGAS (ELÁSTICOS NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ). ZÍPER FRONTAL. CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO SMS (SPUNBONDED-MELTBLOWN-SPUNBONDED) LAMINADO IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E RASGO. GRAMATURA MÍNIMA 50G/M².	UND	10	R\$	52,51	R\$	525,13
156	MACACÃO, TAMANHO XG, PARA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL, MANGAS LONGAS (ELÁSTICOS NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ). ZÍPER FRONTAL. CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO SMS (SPUNBONDED-MELTBLOWN-SPUNBONDED) LAMINADO IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E RASGO. GRAMATURA MÍNIMA 50G/M².	UND	10	R\$	52,51	R\$	525,13
157	MALETA PARA MEDICAMENTOS E PRIMEIROS SOCORROS; ESTOJO COM 2 BANDEJAS, 16 DIVISÕES E 2 MINI-ESTOJOS; FECHO DUPLO E ALÇA PARA CADEADO. TAMANHO NÃO INFERIOR A 30CM.	UND	5	R\$	105,03	R\$	525,17
158	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10X25	ROLO	100	R\$	12,60	R\$	1.260,33
159	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 12X25	ROLO	100	R\$	13,65	R\$	1.365,33
160	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15X25	ROLO	100	R\$	15,76	R\$	1.575,67
161	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20X25	ROLO	100	R\$	21,01	R\$	2.101,00
162	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 25X25	ROLO	100	R\$	27,30	R\$	2.730,33
163	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO. MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO. NÃO ESTÉRIL.	UND	50	R\$	14,71	R\$	735,33
164	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO. MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO. NÃO ESTÉRIL.	UND	50	R\$	14,71	R\$	735,33

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

165	MASCARA VENTURY NASAL, COM SWIVEL, ADULTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	50	R\$ 14,71	R\$ 735,33
166	MASCARA VENTURY NASAL, COM SWIVEL, INFANTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	50	R\$ 14,71	R\$ 735,33
167	MASCARA, CIRURGICA, SEMI-FACIAL, DESCARTAVEL, COM TRES CAMADAS DE PROTECAO, SENDO A INTERNA EM MATERIAL HIPOALERGICO, COM CLIP NASAL EMBUTIDO QUE PERMITA AJUSTE ADEQUADO AO CONTORNO DO ROSTO, PRODUZIDO EM ALUMINIO SUAVE E FLEXIVEL, NAO TRAUMATIZANTE, INODORA, TIRAS COSTURADAS COM SOLDA ELETRONICA, BORDAS BEM ACABADAS, ISENTAS DE COLA E QUE APRESENTEM EFICIENCIA DE FILTRACAO BACTERIANA (E.F.B.), PARA PARTICULAS DE 1.0 MICRON, ACIMA DE 95 %. CONFECCIONADA EM NAO TECIDO.	CX	4000	R\$ 8,41	R\$ 33.626,67
168	MASCARA, DE PROTECAO RESPIRATORIA PARA AGENTES BIOLÓGICO, N95/ KN 95/PFF2 EM MATERIAL RESISTENTE, ANTIALERGICO, AJUSTAVEL AO CONTORNO FACIAL, COM PRENDEDORES EM MATERIAL ELASTICO NAO DESFIANTE, COM FIXACAO ATRAS DA ORELHA, EFICIENCIA DE FILTRACAO BACTERIANA (E.F.B.) MINIMA DE 95%, REGISTRO NA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA ANVISA. EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA	UND	1000	R\$ 1,16	R\$ 1.156,67
169	MULTIVIAS (CATETER VENOSO PERIFÉRICO DUAS VIAS)	UND	8000	R\$ 1,26	R\$ 10.053,33
170	ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO, PERMITE SOBREPÓSICÃO; COM PERFEITO AJUSTE SEMIFACIAL; MATERIAL DA ARMAÇÃO: POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO: LATERAL; LENTE TRANSPARENTE EM MATERIAL POLICARBONATO; TIPO DE TRATAMENTO: ANTIRRISCO E ANTIEMBAÇANTE. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO N° 27185.	UND	30	R\$ 6,30	R\$ 189,10
171	ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO E PVC, TIPO PROTEÇÃO: LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO: POLICARBONATO, TIPO LENTE: ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE: INCOLOR.	UND	30	R\$ 6,30	R\$ 189,10

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

172	OTOSCOPIO, COM CABO DE ACO INOXIDAVEL, ALIMENTACAO COM 2 PILHAS MEDIAS COMUNS, CABECOTES PARA ESPECULO COM LAMPADA DE REGULAGEM COM BAIXA E ALTA LUMINOSIDADE E ENCAIXE PARA VISOR SOBRESSALENTE,VISOR ARTICULADO AO CABECOTE E MOVEL, CABECOTE EM METAL CROMADO, LUPA REDONDA, DEVE ACOMPANHAR 05 (CINCO) ESPECULOS OS SEGUINTE CALIBRES: N.º. 01, N.º2 , N.º. 3 , N.º. 4 E N.º. 5	UND	8	R\$ 514,65	R\$ 4.117,23
173	OXIMETRO, DE DEDO, PORTATIL, TELA LCD, VISOR DUAL COLOR, ALIMENTACAO A PILHA, COM CAPACIDADE PARA INDICAR NO MINIMO OS SEGUINTE PARAMETROS: SPO2 E FREQUENCIA DE PULSO.	UND	25	R\$ 105,03	R\$ 2.625,83
174	PAPAGAIO PLÁSTICO 1L	UND	30	R\$ 16,80	R\$ 504,10
175	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MMX100METROS	ROLO	200	R\$ 79,62	R\$ 15.923,33
176	PAPEL GRAU CIRURGICO 120MMX100METROS	ROLO	100	R\$ 96,34	R\$ 9.633,67
177	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MMX100METROS	ROLO	150	R\$ 110,28	R\$ 16.542,00
178	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMX100METROS	ROLO	100	R\$ 147,05	R\$ 14.704,67
179	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MMX100METROS	ROLO	100	R\$ 198,72	R\$ 19.872,00
180	PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMX100METROS	ROLO	100	R\$ 63,02	R\$ 6.302,00
181	PAPEL GRAU CIRURGICO 350MMX100METROS	ROLO	100	R\$ 52,51	R\$ 5.251,33
182	PAPEL GRAU CIRURGICO 80MMX100METROS	ROLO	100	R\$ 44,12	R\$ 4.411,67
183	PAPEL LENÇOL 70CM X 50MT 100% CELULOSE	ROLO	2800	R\$ 14,71	R\$ 41.178,67
184	PAPEL, TOALHA, INTERFOLHADO, 02 DOBRAS, COM DIMENSOES MINIMAS 21CM (LARGURA) E MINIMO DE 23CM E MAXIMO 27CM (COMPRIMENTO), COM VARIACAO DE ATE - 2% (DOIS POR CENTO), 100% FIBRAS CELULOSICAS, NAO RECICLADO, NA COR BRANCA, SEM ODOR E APRESENTANDO TEXTURA COM RELEVO SENSIVEL AO TATO (GOFRADO). EMBALAGEM CONTEENDO 1000 FOLHAS	PCT	1400	R\$ 10,50	R\$ 14.700,00
185	PÁS DE CHOQUE PARA DEA ISIS	PAR	20	R\$ 157,55	R\$ 3.150,93
186	PÁS DE CHOQUE PARA DEA LIFE FUTURA 400	PAR	20	R\$ 157,55	R\$ 3.150,93
187	PINÇA CHERRON ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	UND	600	R\$ 2,62	R\$ 1.574,00
188	PRESERVATIVO MASCULINO CX C/144	CX	10	R\$ 69,32	R\$ 693,23
189	PRESERVATIVOS, SEM LUBRIFICAÇÃO, PARA USG	UND	150	R\$ 0,61	R\$ 91,50
190	PROPÉ DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO TAMANHO 40 G/M² * CT PCT C/100UND	PCT	300	R\$ 12,60	R\$ 3.781,00

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

191	SACO PARA CADAVER ADULTO TAMANHO GG (90X220CM); FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT; BIODEGRADÁVEIS (PLÁSTICO QUE SE DISSOLVE NA TERRA) E COM ANTIBACTERICIDA; IMPRESSÃO EM UMA COR: SACOS NA COR BRANCA OU CINZA; SEM COSTURA LATERAL EVITANDO-SE VAZAMENTOS; COM ZÍPER PARA FACILITAR A ACOMODAÇÃO DO CORPO.	UND	50	R\$	15,76	R\$	787,83
192	SACO PARA CADAVER ADULTO TAMANHO M (60X150CM); FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT; BIODEGRADÁVEIS (PLÁSTICO QUE SE DISSOLVE NA TERRA) E COM ANTIBACTERICIDA; IMPRESSÃO EM UMA COR: SACOS NA COR BRANCA OU CINZA; SEM COSTURA LATERAL EVITANDO-SE VAZAMENTOS; COM ZÍPER PARA FACILITAR A ACOMODAÇÃO DO CORPO.	UND	40	R\$	15,76	R\$	630,27
193	SACO PARA CADAVER ADULTO TAMANHO P (50X100CM); FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT; BIODEGRADÁVEIS (PLÁSTICO QUE SE DISSOLVE NA TERRA) E COM ANTIBACTERICIDA; IMPRESSÃO EM UMA COR: SACOS NA COR BRANCA OU CINZA; SEM COSTURA LATERAL EVITANDO-SE VAZAMENTOS; COM ZÍPER PARA FACILITAR A ACOMODAÇÃO DO CORPO.	UND	30	R\$	15,76	R\$	472,70
194	SACO PARA CADAVER ADULTO TAMANHO RN (30X60CM); FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT; BIODEGRADÁVEIS (PLÁSTICO QUE SE DISSOLVE NA TERRA) E COM ANTIBACTERICIDA; IMPRESSÃO EM UMA COR: SACOS NA COR BRANCA OU CINZA; SEM COSTURA LATERAL EVITANDO-SE VAZAMENTOS; COM ZÍPER PARA FACILITAR A ACOMODAÇÃO DO CORPO.	UND	20	R\$	15,76	R\$	315,13
195	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 19.	UND	6000	R\$	0,42	R\$	2.520,00
196	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 21.	UND	10000	R\$	0,42	R\$	4.200,00
197	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 23	UND	10000	R\$	0,42	R\$	4.200,00
198	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 25	UND	8000	R\$	0,42	R\$	3.360,00

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

199	SCALPE PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 27	UND	500	R\$	0,42	R\$	210,00
200	SERINGA 3ML DESCARTAVEL C/ AGULHA NR23	UND	15000	R\$	0,32	R\$	4.750,00
201	SERINGA 60ML S/ AGULHA DESCARTAVEL PAREDE FINA BISEL	UND	500	R\$	3,78	R\$	1.890,00
202	SERINGA DE 10ML C/AGULHA DESCARTAVEL PAREDE FINA BISEL NR32	UND	31000	R\$	0,53	R\$	16.326,67
203	SERINGA DE 1ML C/ AGULHA CALIBRE 13X45 NR32	UND	24000	R\$	0,26	R\$	6.240,00
204	SERINGA DE 20ML C/AGULHA DESCARTAVEL PAREDE FINA BISEL NR32	UND	20000	R\$	0,53	R\$	10.533,33
205	SERINGA DE 5ML C/AGULHA DESCAR. PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO(SEM ROSCAS) NR32	UND	32000	R\$	0,32	R\$	10.133,33
206	SERINGA DE BAIXA RESISTÊNCIA EPIDURAL LUER LOCK 10ML	UND	500	R\$	1,05	R\$	523,33
207	SERINGA DE BAIXA RESISTÊNCIA EPIDURAL LUER LOCK 20ML	UND	500	R\$	1,05	R\$	523,33
208	SERINGA DE BAIXA RESISTÊNCIA EPIDURAL LUER LOCK 5ML	UND	500	R\$	1,05	R\$	523,33
209	SERINGA DE INSULINA 1ML C/AG 08X0,33	UND	30000	R\$	0,21	R\$	6.300,00
210	SERINGA INSULINA 0,5ML C/AG 8X30 PACOTE C/10	PCT	5000	R\$	1,05	R\$	5.233,33
211	SERINGA S/ AGULHA 10ML	UND	31000	R\$	0,61	R\$	18.910,00
212	SERINGA S/ AGULHA 20ML	UND	20000	R\$	0,95	R\$	18.933,33
213	SERINGA S/ AGULHA 3ML	UND	15000	R\$	0,29	R\$	4.350,00
214	SERINGA S/ AGULHA 5ML	UND	32000	R\$	0,34	R\$	10.773,33
215	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE 13LT	UND	35	R\$	31,51	R\$	1.102,85
216	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE 20LT	UND	35	R\$	31,51	R\$	1.102,85
217	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE 7LT	UND	35	R\$	31,51	R\$	1.102,85
218	SWAB, DESCARTAVEL, ESTERIL, NAO ALGINATADO, 15CM. EMBALGEM: INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	1500	R\$	1,89	R\$	2.840,00
219	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA MOLDÁVEL TAM G - - CONFECCIONADA EM E.V.A	UND	10	R\$	25,21	R\$	252,10
220	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA MOLDÁVEL TAM M - - CONFECCIONADA EM E.V.A	UND	10	R\$	25,21	R\$	252,10
221	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA MOLDÁVEL TAM P - - CONFECCIONADA EM E.V.A	UND	10	R\$	25,21	R\$	252,10
222	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA MOLDÁVEL TAM PP - CONFECCIONADA EM E.V.A	UND	10	R\$	25,21	R\$	252,10

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

223	TENSIOMETRO, ADULTO, TIPO ANEROIDE, COM: - ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE - BRACADEIRA EM TECIDO RESISTENTE EM MATERIAL SINTETICO, LAVAVEL, TAMANHO ADULTO - FECHO EM VELCRO - MANOMETRO ANEROIDE COM VISOR GRADUADO 0 A 300 MM/HG, PRECISO E DE FACIL LEITURA - VALVULA DE METAL PERMITINDO A RETENCAO E O ESVAZIAMENTO DE AR - BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTORES EM BORRACHA SEM EMENDAS - VALVULA DE METAL, PERMITINDO A RETENCAO E O ESVAZIAMENTO DE AR - SUPORTE PARA ENCAIXE SEGURO DO MANOMETRO - COM SELO DO INMETRO - COPIA DO REGISTRO NA ANVISA -	UND	150	R\$ 105,03	R\$ 15.755,00
224	TENSIOMETRO, INFANTIL, TIPO ANEROIDE, COM: - ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE - BRACADEIRA EM TECIDO RESISTENTE EM MATERIAL SINTETICO, LAVAVEL, TAMANHO INFANTIL - FECHO EM VELCRO - MANOMETRO ANEROIDE COM VISOR GRADUADO 0 A 300 MM/HG, PRECISO E DE FACIL LEITURA - VALVULA DE METAL PERMITINDO A RETENCAO E O ESVAZIAMENTO DE AR - BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTORES EM BORRACHA SEM EMENDAS - VALVULA DE METAL, PERMITINDO A RETENCAO E O ESVAZIAMENTO DE AR - SUPORTE PARA ENCAIXE SEGURO DO MANOMETRO - COM SELO DO INMETRO - COPIA DO REGISTRO NA ANVISA -	UND	12	R\$ 105,03	R\$ 1.260,40
225	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	150	R\$ 16,80	R\$ 2.520,50
226	TERMOMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA EM PLÁSTICO TIPO CAPELA	UND	20	R\$ 126,04	R\$ 2.520,73
227	TERMOMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA	UND	50	R\$ 121,84	R\$ 6.091,83
228	TERMOMÉTRO INFRAVERMELHO: VISOR LCD. CAPACIDADE PARA MEDIR TEMPERATURAS DE 32,0°C A 43,0°C (90,0°F A 109,4°F) DO CORPO HUMANO. PRECISÃO +/- 0,2°C.	UND	10	R\$ 144,94	R\$ 1.449,43
229	TERMOMETRO PARA CAIXA DE VACINA (COM CABO EXTENSOR)	UND	50	R\$ 115,54	R\$ 5.776,83
230	TIRA DE GLUCEMIA G-TECH FREE C/50	CX	1000	R\$ 15,76	R\$ 15.756,67
231	TIRA DE GLUCEMIA G-TECH FREE LITE C/50	CX	1000	R\$ 26,26	R\$ 26.256,67
232	TIRA DE GLUCEMIA MEDISIGN C/50	CX	500	R\$ 15,76	R\$ 7.878,33
233	TIRA DE GLUCEMIA OK MATCH II C/ 50	CX	600	R\$ 36,76	R\$ 22.054,00
234	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADO COM ELASTICO (PCT /100)	PCT	600	R\$ 12,60	R\$ 7.562,00
235	TUBETE PARA ARMAZENAMENTO DE LAMINA MICROSCOPICA	UND	1000	R\$ 0,95	R\$ 946,67

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

236	TUBO DE LÁTEX Nº 200 - ROLO 15 METROS	ROLO	15	R\$	46,21	R\$	693,15
237	TUBO DE SILICONE Nº 200 - ROLO DE 15 METROS	ROLO	12	R\$	84,02	R\$	1.008,28
238	TUBO DE SILICONE Nº 204 CALIBRE 6 X 12 - ROLO 15 METROS (P/ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO)	ROLO	6	R\$	204,81	R\$	1.228,88
239	UMIDIFICADOR C/ FRASCO PLÁSTICO 250ML OXIGENIO	UND	100	R\$	25,21	R\$	2.521,00
240	VALVULA, REGULADORA DE PRESSAO, PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 0 A 15 LITROS, SEM FLUXOMETRO, CONFECCIONADA EM METAL CROMADO, VAZAO DE 15 L/MIN, PRESSAO DE ENTRADA 0 A 300 KGF/CM², PRESSAO DE SAIDA 3,5 KGF/CM² (FIXA); ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL. COM VALVULA DE SEGURANCA, CONEXAO DE ENTRADA E SAIDA DE ACORDO COM PADRAO ABNT, CERTIFICACAO INMETRO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	15	R\$	420,13	R\$	6.301,90
241	WRAP PARA ESTERILIZAÇÃO PRODUTO NÃO ESTÉRIL. PRODUTO DE USO ÚNICO – PROIBIDO REPROCESSAR. COMPATÍVEL E RESISTENTE AS CONDIÇÕES FÍSICAS DE ESTERILIZAÇÃO. PERMITE PENETRAÇÃO E REMOÇÃO DO AGENTE ESTERILIZANTE. NÃO GERA PARTÍCULAS SEGURO E ATÓXICO REPELÊNCIA A LÍQUIDOS. 60G. 50 CM X 50 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	300	R\$	10,50	R\$	3.150,00
242	WRAP PARA ESTERILIZAÇÃO PRODUTO NÃO ESTÉRIL. PRODUTO DE USO ÚNICO – PROIBIDO REPROCESSAR. COMPATÍVEL E RESISTENTE AS CONDIÇÕES FÍSICAS DE ESTERILIZAÇÃO. PERMITE PENETRAÇÃO E REMOÇÃO DO AGENTE ESTERILIZANTE. NÃO GERA PARTÍCULAS SEGURO E ATÓXICO REPELÊNCIA A LÍQUIDOS. 60G. 100 CM X 100 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	300	R\$	21,01	R\$	6.303,00
						TOTAL	R\$ 1.660.474,60

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

LOTE - 02

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	V. REF	VALOR TOTAL
1	ALFABETO DE CHUMBO COM BASE EM PVC BRANCO COM ALTURA DE 8 MM	Kit	1	R\$ 334,60	R\$ 334,60
2	AVENTAL DE CHUMBO FR. 0,50 OMBRO 0,25 100X60CM	Und	1	R\$ 1.064,44	R\$ 1.064,44
3	BIOMBO CURVO PARA SALA DE RAIO-X 1800X800X1MM COM VISOR	Und	1	R\$ 849,77	R\$ 849,77
4	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN 18X24	Und	1	R\$ 531,10	R\$ 531,10
5	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN 24X30	Und	1	R\$ 637,33	R\$ 637,33
6	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN 30X40	Und	1	R\$ 743,55	R\$ 743,55
7	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN 35X35	Und	1	R\$ 849,77	R\$ 849,77
8	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN 35X43	Und	1	R\$ 955,99	R\$ 955,99
9	DIVISOR RADIOGRÁFICO 30X40CM TRANSVERSAL	UND	1	R\$ 557,66	R\$ 557,66
10	DIVISOR RADIOGRÁFICO 35X43CM LONGITUDINAL	UND	1	R\$ 803,03	R\$ 803,03
11	FILME PARA MAMOGRAFIA 18X24 CX C/ 100 UM-MA	CX/100	12	R\$ 278,83	R\$ 3.345,96
12	FILME PARA RAIO-X 20X25 CAIXA C/ 150 UND	CX C/150	30	R\$ 106,22	R\$ 3.186,60
13	FILME PARA RAIO-X 25X30 CAIXA C/ 150 UND	CX C/150	30	R\$ 159,33	R\$ 4.780,00
14	FILME PARA RAIO-X 2X36 CAIXA C/ 150 UND	CX C/150	30	R\$ 212,45	R\$ 6.373,40
15	FILME SDQ 20X25 CX C/ 125 LASER	CX/125	24	R\$ 132,78	R\$ 3.186,64
16	FILME SDQ 25X30 CX C/ 125 LASER	CX/125	24	R\$ 212,45	R\$ 5.098,72
17	FILME SDQ 35X43 CX C/ 125 LASER	CX/125	24	R\$ 318,66	R\$ 7.647,92
18	FILMES PARA RAIOS-X BASE VERDE 18X24CM	CX/100	30	R\$ 265,45	R\$ 7.963,50
19	FILMES PARA RAIOS-X BASE VERDE 24X30CM	CX/100	30	R\$ 443,90	R\$ 13.316,90
20	FILMES PARA RAIOS-X BASE VERDE 30X40CM	CX/100	30	R\$ 742,80	R\$ 22.284,10
21	FILMES PARA RAIOS-X BASE VERDE 35X35CM	CX/100	30	R\$ 758,42	R\$ 22.752,70
22	FILMES PARA RAIOS-X BASE VERDE 35X43CM	CX/100	20	R\$ 930,18	R\$ 18.603,53
23	FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA 38LTS	Und	40	R\$ 218,61	R\$ 8.744,27
24	LUVAS DE CHUMBO	Und	1	R\$ 318,66	R\$ 318,66
25	NÚMEROS DE CHUMBO COM BASE EM PVC BRANCO COM ALTURA DE 8 MM	Kit	1	R\$ 156,14	R\$ 156,14
26	OCULOS PLUMBIFERO COM PROTETOR FRONTAL E LATERAL	Und	1	R\$ 318,66	R\$ 318,66
27	PROTETOR DE TIREOIDE VISEIRA ADULTO 0.50 MMPB	UND	1	R\$ 318,66	R\$ 318,66
28	RÉGUA ESCANOGRÁFICA DE 130CM	UND	1	R\$ 849,77	R\$ 849,77

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	V. REF	VALOR TOTAL
29	REVELADOR PARA PROCESSADORA AUTOMATICA 38LTS	Und	40	R\$ 519,74	R\$ 20.789,60
				TOTAL	R\$ 157.362,98
LOTE - 03					
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	V. REF	VALOR TOTAL
1	CANULA, ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 3,0	UND	30	R\$ 5,31	R\$ 159,40
2	CANULA, ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 3,5	UND	30	R\$ 5,31	R\$ 159,40
3	CANULA, ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 4,0	UND	30	R\$ 5,31	R\$ 159,40
4	CANULA, ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 4,5	UND	30	R\$ 5,31	R\$ 159,40
5	CANULA, ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 5,0	UND	30	R\$ 5,31	R\$ 159,40
6	CANULA, ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 5,5	UND	30	R\$ 5,31	R\$ 159,40
7	CANULA, ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 6,0	UND	30	R\$ 5,31	R\$ 159,40
8	CANULA, ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 6,5	UND	30	R\$ 5,31	R\$ 159,40
9	CANULA, ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 7,0	UND	30	R\$ 5,31	R\$ 159,40
10	CANULA, ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 7,5	UND	50	R\$ 5,31	R\$ 265,67
11	CANULA, ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 8,0	UND	50	R\$ 5,31	R\$ 265,67
12	CANULA, ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 8,5	UND	30	R\$ 5,31	R\$ 159,40
13	CANULA, ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 9,0	UND	30	R\$ 5,31	R\$ 159,40
14	CANULA, ENDO-TRAQUEAL COM CUFF N. 9,5	UND	30	R\$ 5,31	R\$ 159,40
15	CANULA, ENDO-TRAQUEAL SEM CUFF N. 3,0	UND	30	R\$ 4,25	R\$ 127,60
16	CANULA, ENDO-TRAQUEAL SEM CUFF N. 3,5	UND	30	R\$ 4,25	R\$ 127,60
17	CANULA, ENDO-TRAQUEAL SEM CUFF N. 4,0	UND	30	R\$ 4,25	R\$ 127,60
18	CANULA, ENDO-TRAQUEAL SEM CUFF N. 4,5	UND	30	R\$ 4,25	R\$ 127,60
19	CANULA, ENDO-TRAQUEAL SEM CUFF N. 5,0	UND	30	R\$ 4,25	R\$ 127,60
20	CANULA, ENDO-TRAQUEAL SEM CUFF N. 5,5	UND	30	R\$ 4,25	R\$ 127,60
21	CANULA, ENDO-TRAQUEAL SEM CUFF N. 6,0	UND	30	R\$ 4,25	R\$ 127,60
22	CANULA, ENDO-TRAQUEAL SEM CUFF N. 6,5	UND	30	R\$ 4,25	R\$ 127,60
23	CATER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 04 SILICONIZADO EM PVC	Und	20	R\$ 1,06	R\$ 21,20
24	CATER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 06 SILICONIZADO EM PVC	UND	20	R\$ 1,06	R\$ 21,20
25	CATER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 08 SILICONIZADO EM PVC	UND	20	R\$ 1,06	R\$ 21,20
26	CATER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 12 SILICONIZADO EM PVC	UND	20	R\$ 1,17	R\$ 23,40
27	CATER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 14 SILICONIZADO EM PVC	UND	20	R\$ 1,22	R\$ 24,40
28	CATER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 16 SILICONIZADO EM PVC	UND	20	R\$ 1,27	R\$ 25,47
29	CATER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 18 SILICONIZADO EM PVC	UND	20	R\$ 1,33	R\$ 26,60

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

30	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO SILICONIZADO EM PVC	UND	1.200	R\$	2,12	R\$	2.548,00
31	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL SILICONIZADO EM PVC	UND	300	R\$	3,18	R\$	955,00
32	DRENO TORAXICO, N. 10, EM PVC, DESCARTAVEL, COM CONEXAO, ATOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO COM LINHA RADIOPACA, PONTA ATRAUMATICA OU BOLEADA, MULTIPERFURADO, PARA SER ACLOPADO AO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO.	UND	20	R\$	9,56	R\$	191,20
33	DRENO TORAXICO, N. 12, EM PVC, DESCARTAVEL, COM CONEXAO, ATOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO COM LINHA RADIOPACA, PONTA ATRAUMATICA OU BOLEADA, MULTIPERFURADO, PARA SER ACLOPADO AO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO.	UND	20	R\$	9,56	R\$	191,20
34	DRENO TORAXICO, N. 14, EM PVC, DESCARTAVEL, COM CONEXAO, ATOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO COM LINHA RADIOPACA, PONTA ATRAUMATICA OU BOLEADA, MULTIPERFURADO, PARA SER ACLOPADO AO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO.	UND	20	R\$	9,56	R\$	191,20
35	DRENO TORAXICO, N. 16, EM PVC, DESCARTAVEL, COM CONEXAO, ATOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO COM LINHA RADIOPACA, PONTA ATRAUMATICA OU BOLEADA, MULTIPERFURADO, PARA SER ACLOPADO AO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO.	UND	20	R\$	9,56	R\$	191,20
36	DRENO TORAXICO, N. 18, EM PVC, DESCARTAVEL, COM CONEXAO, ATOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO COM LINHA RADIOPACA, PONTA ATRAUMATICA OU BOLEADA, MULTIPERFURADO, PARA SER ACLOPADO AO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO.	UND	20	R\$	9,56	R\$	191,20

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

37	DRENO TORAXICO, N. 20, EM PVC, DESCARTAVEL, COM CONEXAO, ATOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO COM LINHA RADIOPACA, PONTA ATRAUMATICA OU BOLEADA, MULTIPERFURADO, PARA SER ACLOPADO AO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO.	UND	20	R\$	9,56	R\$	191,20
38	DRENO TORAXICO, N. 22, EM PVC, DESCARTAVEL, COM CONEXAO, ATOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO COM LINHA RADIOPACA, PONTA ATRAUMATICA OU BOLEADA, MULTIPERFURADO, PARA SER ACLOPADO AO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO.	Und	20	R\$	9,56	R\$	191,20
39	DRENO TORAXICO, N. 24, EM PVC, DESCARTAVEL, COM CONEXAO, ATOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO COM LINHA RADIOPACA, PONTA ATRAUMATICA OU BOLEADA, MULTIPERFURADO, PARA SER ACLOPADO AO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO.	Und	20	R\$	9,56	R\$	191,20
40	DRENO TORAXICO, N. 26, EM PVC, DESCARTAVEL, COM CONEXAO, ATOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO COM LINHA RADIOPACA, PONTA ATRAUMATICA OU BOLEADA, MULTIPERFURADO, PARA SER ACLOPADO AO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO.	Und	20	R\$	9,56	R\$	191,20
41	DRENO TORAXICO, N. 28, EM PVC, DESCARTAVEL, COM CONEXAO, ATOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO COM LINHA RADIOPACA, PONTA ATRAUMATICA OU BOLEADA, MULTIPERFURADO, PARA SER ACLOPADO AO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO.	Und	20	R\$	9,56	R\$	191,20
42	DRENO TORAXICO, N. 30, EM PVC, DESCARTAVEL, COM CONEXAO, ATOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO COM LINHA RADIOPACA, PONTA ATRAUMATICA OU BOLEADA, MULTIPERFURADO, PARA SER ACLOPADO AO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO.	Und	20	R\$	9,56	R\$	191,20

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

43	DRENO TORAXICO, N. 32, EM PVC, DESCARTAVEL, COM CONEXAO, ATOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO COM LINHA RADIOPACA, PONTA ATRAUMATICA OU BOLEADA, MULTIPERFURADO, PARA SER ACLOPADO AO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO.	Und	20	R\$	9,56	R\$	191,20
44	DRENO TORAXICO, N. 34, EM PVC, DESCARTAVEL, COM CONEXAO, ATOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO COM LINHA RADIOPACA, PONTA ATRAUMATICA OU BOLEADA, MULTIPERFURADO, PARA SER ACLOPADO AO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO.	Und	20	R\$	9,56	R\$	191,20
45	DRENO TORAXICO, N. 36, EM PVC, DESCARTAVEL, COM CONEXAO, ATOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO COM LINHA RADIOPACA, PONTA ATRAUMATICA OU BOLEADA, MULTIPERFURADO, PARA SER ACLOPADO AO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO.	Und	20	R\$	9,56	R\$	191,20
46	DRENO TORAXICO, N. 38, EM PVC, DESCARTAVEL, COM CONEXAO, ATOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO COM LINHA RADIOPACA, PONTA ATRAUMATICA OU BOLEADA, MULTIPERFURADO, PARA SER ACLOPADO AO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO.	Und	20	R\$	9,56	R\$	191,20
47	DRENO TORAXICO, N. 40, EM PVC, DESCARTAVEL, COM CONEXAO, ATOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO COM LINHA RADIOPACA, PONTA ATRAUMATICA OU BOLEADA, MULTIPERFURADO, PARA SER ACLOPADO AO SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO.	UND	20	R\$	9,56	R\$	191,20
48	DRENO, DE KHER, N. 14, CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS.	UND	20	R\$	21,25	R\$	425,07

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

49	DRENO, DE KHER, N. 16, CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS.	UND	20	R\$ 21,25	R\$ 425,07
50	DRENO, DE KHER, N. 18, CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS.	UND	20	R\$ 21,25	R\$ 425,07
51	DRENO, DE KHER, N. 20, CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS.	UND	20	R\$ 21,25	R\$ 425,07
52	DRENO, DE PENROSE, EM SILICONE, Nº 01, CONFECCIONADO EM SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS.	UND	20	R\$ 3,18	R\$ 63,67
53	DRENO, DE PENROSE, EM SILICONE, Nº 02, CONFECCIONADO EM SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS.	UND	20	R\$ 3,18	R\$ 63,67
54	DRENO, DE PENROSE, EM SILICONE, Nº 03, CONFECCIONADO EM SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS.	UND	20	R\$ 3,18	R\$ 63,67

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

55	SONDA, DE FOLLEY, N. 10, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML	UND	80	R\$	4,25	R\$	340,27
56	SONDA, DE FOLLEY, N. 12, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML	UND	80	R\$	4,25	R\$	340,27
57	SONDA, DE FOLLEY, N. 14, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML	UND	100	R\$	4,25	R\$	425,33
58	SONDA, DE FOLLEY, N. 16, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML	UND	800	R\$	4,25	R\$	3.402,67
59	SONDA, DE FOLLEY, N. 16, 03 VIAS, BALAO DE 30 ML	UND	30	R\$	5,31	R\$	159,40
60	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML	UND	800	R\$	4,25	R\$	3.402,67
61	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 03 VIAS, BALAO DE 30 ML	UND	30	R\$	5,31	R\$	159,40
62	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML	UND	200	R\$	4,25	R\$	850,67
63	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 03 VIAS, BALAO DE 30 ML	UND	30	R\$	5,31	R\$	159,40
64	SONDA, DE FOLLEY, N. 22, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML	UND	100	R\$	4,25	R\$	425,33
65	SONDA, DE FOLLEY, N. 22, 03 VIAS, BALAO DE 30 ML	UND	20	R\$	5,31	R\$	106,27
66	SONDA, NASOENTERAL (ALIMENTACAO), N. 10, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA, ADULTO, EM POLIURETANO PURO, RADIOPACA, FLEXIVEL, COM MINIMO DE 100MIM E MAXIMO DE 150CM DE COMPRIMENTO, COM MARCACAO EM CM, COM PONTA DE TUNGSTENIO, ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR LUER LOK E MANDRIL, GUIA COM PONTA ROMBA.	UND	30	R\$	21,25	R\$	637,60

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

67	SONDA, NASOENTERAL (ALIMENTACAO), N. 12, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA, ADULTO, EM POLIURETANO PURO, RADIOPACA, FLEXIVEL, COM MINIMO DE 100MM E MAXIMO DE 150CM DE COMPRIMENTO, COM MARCACAO EM CM, COM PONTA DE TUNGSTENIO, ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR LUER LOK E MANDRIL, GUIA COM PONTA ROMBA.	UND	80	R\$ 21,25	R\$ 1.700,27
68	SONDA, NASOGASTRICA CURTA, N. 04, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, MALEAVEL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA.	UND	120	R\$ 0,85	R\$ 102,00
69	SONDA, NASOGASTRICA CURTA, N. 06, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, MALEAVEL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA.	UND	180	R\$ 0,90	R\$ 162,60
70	SONDA, NASOGASTRICA CURTA, N. 08, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, MALEAVEL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA.	UND	180	R\$ 0,93	R\$ 168,00
71	SONDA, NASOGASTRICA CURTA, N. 10, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, MALEAVEL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA.	UND	150	R\$ 0,96	R\$ 144,00

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

72	SONDA, NASOGASTRICA CURTA, N. 12, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, MALEAVEL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA.	UND	150	R\$	1,01	R\$	151,50
73	SONDA, NASOGASTRICA CURTA, N. 14, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, MALEAVEL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA.	UND	150	R\$	1,06	R\$	159,00
74	SONDA, NASOGASTRICA LONGA, N. 04, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, MALEAVEL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA.	UND	150	R\$	1,17	R\$	175,50
75	SONDA, NASOGASTRICA LONGA, N. 06, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, MALEAVEL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA.	UND	150	R\$	1,27	R\$	191,00
76	SONDA, NASOGASTRICA LONGA, N. 08, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, MALEAVEL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA.	UND	150	R\$	1,33	R\$	199,50
77	SONDA, NASOGASTRICA LONGA, N. 10, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, MALEAVEL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA.	UND	150	R\$	1,38	R\$	207,00

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

78	SONDA, NASOGASTRICA LONGA, N. 12, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, MALEAVEL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA.	Und	150	R\$	1,43	R\$	215,00
79	SONDA, NASOGASTRICA LONGA, N. 14, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, MALEAVEL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA.	Und	150	R\$	1,49	R\$	223,50
80	SONDA, NASOGASTRICA LONGA, N. 16, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, MALEAVEL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA.	Und	150	R\$	1,59	R\$	239,00
81	SONDA, NASOGASTRICA LONGA, N. 18, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, MALEAVEL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA.	Und	250	R\$	1,65	R\$	412,50
82	SONDA, NASOGASTRICA LONGA, N. 20, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, MALEAVEL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA.	Und	150	R\$	1,70	R\$	255,00
83	SONDA, NASOGASTRICA LONGA, N. 22, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, MALEAVEL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA.	Und	150	R\$	1,91	R\$	287,00

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

84	SONDA, RETAL, N. 14, EM PVC, TRANSPARENTE, MALEAVEL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO DISTAL E 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA; DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA.	Und	50	R\$	1,06	R\$	53,00
85	SONDA, RETAL, N. 20, EM PVC, TRANSPARENTE, MALEAVEL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO DISTAL E 01 NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA; DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA.	Unid	50	R\$	1,38	R\$	69,00
86	SONDA, URETRAL, N. 04, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA.	Und	120	R\$	0,96	R\$	115,20
87	SONDA, URETRAL, N. 06, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA.	Und	120	R\$	1,01	R\$	121,20
88	SONDA, URETRAL, N. 08, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA.	Und	120	R\$	1,06	R\$	127,20
89	SONDA, URETRAL, N. 10, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA.	Und	120	R\$	1,11	R\$	133,60

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

90	SONDA, URETRAL, N. 12, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA.	Und	150	R\$	1,27	R\$	191,00	
91	SONDA, URETRAL, N. 14, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA.	Und	120	R\$	1,33	R\$	159,60	
92	SONDA, URETRAL, N. 16, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA.	Und	120	R\$	1,38	R\$	165,60	
TOTAL							R\$	28.618,90

LOTE - 04

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	V. REF	VALOR TOTAL
1	FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO COM POLIÉSTER 2-0 45CM C/AG 2,5 CURVA 1/2	CX/24	80	R\$ 42,98	R\$ 3.438,13
2	FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO COM POLIÉSTER 3-0 45CM C/AG 2,5 CURVA 1/2	CX/24	80	R\$ 42,98	R\$ 3.438,13
3	FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO COM POLIÉSTER 4-0 45CM C/AG 2,5 CURVA 1/2	CX/24	80	R\$ 42,98	R\$ 3.438,13
4	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO 0, ESTÉRIL ABSORVÍVEL C/AG 4 CM ½, CXA C/24	CX/24	30	R\$ 171,91	R\$ 5.157,20
5	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO 1-0, ESTÉRIL ABSORVÍVEL C/AG 4 CM ½, CXA C/24	CX/24	80	R\$ 171,91	R\$ 13.752,53
6	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO 2 - 0 ESTÉRIL ABSORVÍVEL DE 70 CM C/AG 4 CM ½, CXA C/24	CX/24	80	R\$ 171,91	R\$ 13.752,53

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

7	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO 3 - 0 C/AG 4 CM	CX/24	30	R\$	171,91	R\$	5.157,20
8	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO 3 - 0 ESTÉRIL ABSORVÍVEL DE 70 CM C/AG 3 CM ½. CXA C/24	CX/24	30	R\$	171,91	R\$	5.157,20
9	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO 3-0, ESTÉRIL ABSORVÍVEL DE 70CM C/AG 3, 5 CM ½. CXA C/24	CX	30	R\$	171,91	R\$	5.157,20
10	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO 4 - 0 C/AG 4 CM	CX	50	R\$	171,91	R\$	8.595,33
11	FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO 4 - 0 ESTÉRIL ABSORVÍVEL DE 70 CM C/AG 3 CM ½. CXA C/24	CX/24	50	R\$	171,91	R\$	8.595,33
12	FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES 0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL C/AG/ 4, 0 CM ½. CXA C/24	CX/24	30	R\$	171,91	R\$	5.157,20
13	FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES 1, ESTÉRIL ABSORVÍVEL C/AG 4, 8 CM ½. CXA C/24	CX/24	40	R\$	171,91	R\$	6.876,27
14	FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES 2-0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL C/AG/ 2, 0 CM ½. CXA C/24	CX/24	50	R\$	171,91	R\$	8.595,33
15	FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES 2-0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL C/AG/ 4, 0 CM ½. CXA C/24	CX/24	50	R\$	171,91	R\$	8.595,33
16	FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES 3-0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL C/AG/ 3, 1 CM ½. CXA C/24	CX/24	30	R\$	171,91	R\$	5.157,20
17	FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES 4-0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL C/AG/ 3, 1 CM ½. CXA C/24	CX/24	30	R\$	171,91	R\$	5.157,20
18	FIO CIRÚRGICO MONONYLON PRETO 0-0, 0, 45 CM C/AG. 2, 0CM 3/8 CXA C/24	CX/24	30	R\$	59,09	R\$	1.772,70
19	FIO CIRÚRGICO MONONYLON PRETO 0-0, 0, 45 CM C/AG. 4, 0CM ½. CXA C/24	CX/24	30	R\$	59,09	R\$	1.772,70

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

20	FIO CIRÚRGICO MONONYLON PRETO 1, 45 CM C/AG. 3, 0CM 3/8 CXA C/24	CX/24	40	R\$	59,09	R\$	2.363,60
21	FIO CIRÚRGICO MONONYLON PRETO 2-0, 0, 45 CM C/AG. 3, 64 CM 3/8 CXA C/24	CX/24	160	R\$	59,09	R\$	9.454,40
22	FIO CIRÚRGICO MONONYLON PRETO 3-0, 0, 45 CM C/AG. 3, 00 CM 3/8 CXA C/24	CX/24	120	R\$	59,09	R\$	7.090,80
23	FIO CIRÚRGICO MONONYLON PRETO 3-0, C/AG. 4CM	CX	150	R\$	59,09	R\$	8.863,50
24	FIO CIRÚRGICO MONONYLON PRETO 4-0, 0, 45 CM C/AG. 2, 4CM 3/8 CXA C/24	CX/24	150	R\$	59,09	R\$	8.863,50
25	FIO CIRÚRGICO MONONYLON PRETO 4-0, 0, 45 CM C/AG. 3, 0 CM 3/8 CXA C/24	CX/24	260	R\$	59,09	R\$	15.363,40
26	FIO CIRÚRGICO MONONYLON PRETO 4-0, C/AG. 4CM	CX	50	R\$	59,09	R\$	2.954,50
27	FIO CIRÚRGICO MONONYLON PRETO 5-0, 0, 45 CM C/AG. 2, 6 CM 3/8 CXA C/24	CX/24	30	R\$	59,09	R\$	1.772,70
28	FIO CIRÚRGICO MONONYLON PRETO 5-0, C/AG. 4CM	CX	30	R\$	59,09	R\$	1.772,70
29	FIO CIRÚRGICO MONONYLON PRETO 6-0, 0, 45 CM C/AG. 19 MM 3/8 CXA C/24	CX/24	30	R\$	59,09	R\$	1.772,70
30	FIO CIRÚRGICO VICRYL 1.0, COMPOSIÇÃO :ANTI-SÉPTICO DIACETATO DE CLOREXIDINA , IPOLIGLACTINA 910 ,VIOLETA,-ABSORVÍVEL,70CM COM AGULHA CT 4,0CM ½, CIRCULO CILÍNDRICA ,PARA USO EM OBSTETRÍCIA /GINECOLOGIA -CIRURGIA GERAL, CAIXA C/12.	CX/	30	R\$	107,44	R\$	3.223,20
31	FIO CIRÚRGICO VICRYL 2.0, COMPOSIÇÃO : ANTI-SÉPTICO DIACETATO DE CLOREXIDINA , POLIGLACTINA 910, VIOLETA,-ABSORVÍVEL,70CM COM AGULHA CT 4,0CM ½, CIRCULO CILÍNDRICA -CIRURGIA GERAL. CAIXA C/12	CX/	30	R\$	107,44	R\$	3.223,20

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

32	FIO CIRÚRGICO VICRYL 3.0,COMPOSIÇÃO : ANTI-SÉPTICO DIACETATO DE CLOREXIDINA ,POLIGLACTINA 910,VIOLETA,,ABSORVÍVEL ,70CM COM AGULHA CT 4,0CM ½, CIRCULO CILÍNDRICA ,PARA USO EM OBSTETRÍCIA /GINECOLOGIA -CIRURGIA GERAL	CX	30	R\$	107,44	R\$	3.223,20	
33	FIO CIRÚRGICO VICRYL 4.0, COM DIACETATO DE CLOREXIDINA ,POLIGLACTINA 910,VIOLETA,,ABSORVÍVEL ,45CM COM AGULHA CT 1,5CM ½, CIRCULO CILÍNDRICA.	CX	30	R\$	107,44	R\$	3.223,20	
34	FIO CIRÚRGICO VICRYL 5.0,COMPOSIÇÃO : ANTI-SÉPTICO COM DIACETATO DE CLOREXIDINA ,POLIGLACTINA 910,VIOLETA,,ABSORVÍVEL ,45CM COM AGULHA CT 1,5CM ½, CIRCULO CILÍNDRICA.	CX	30	R\$	107,44	R\$	3.223,20	
35	FIO DE SEDA GASTROINTESTINAL N° 0 COMPRIMENTO DO FIO DE 75CM C/AG 3,0 3/8 PRETO CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	80	R\$	42,98	R\$	3.438,13	
36	FIO DE SEDA GASTROINTESTINAL N° 0 COMPRIMENTO DO FIO DE 75CM C/AG 3,0 3/8 PRETO CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	80	R\$	42,98	R\$	3.438,13	
37	FIO DE SEDA GASTROINTESTINAL N° 0 COMPRIMENTO DO FIO DE 75CM C/AG 3,0 3/8 PRETO CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	80	R\$	42,98	R\$	3.438,13	
38	FIO LINHO BRANCO TORCIDO NÃO ABSORVÍVEL 0 C/AG. 3,00CM 3/8 GASTROINTESTINAL, CXA C/24	CX/24	80	R\$	48,35	R\$	3.868,00	
39	FIO LINHO BRANCO TORCIDO NÃO ABSORVÍVEL 2-0 C/AG.3,00CM 3/8 GASTROINTESTINAL, CXA C/24	CX/24	80	R\$	48,35	R\$	3.868,00	
40	TELA DE POLIPROPILENO PARA REPARO DA PAREDE ABDOMINAL 15 X 15 CM	Und	20	R\$	101,53	R\$	2.030,67	
41	TELA DE POLIPROPILENO PARA REPARO DA PAREDE ABDOMINAL 30 X 30 CM	Und	20	R\$	169,22	R\$	3.384,47	
42	TELA DE POLIPROPILENO PARA REPARO DA PAREDE ABDOMINAL 7, 5 X 15 CM	Und	20	R\$	90,25	R\$	1.805,00	
							TOTAL	R\$ 220.381,20

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

LOTE - 05

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	V. REF	VALOR TOTAL
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL ANALÓGICA DE CAMARA DE INÓX 21L 220V	und	3	R\$ 8.085,19	R\$ 24.255,56
2	BALANÇA DIGITAL DE VIDRO TEMPERADO ADULTO	Und	20	R\$ 117,03	R\$ 2.340,53
3	BALANCA, DIGITAL PEDIÁTRICA / NEONATAL, CAPACIDADE MÍNIMA 15 KG, DIVISÃO MÍNIMA DE 5 GRAMAS, AMOSTRA DIGITAL DE PESO EM GRAMAS, SUPERFÍCIE DE PESAGEM EM FORMA DE CONCHA QUE GARANTE MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO AO BEBE E FACILMENTE HIGIENIZAVEL E ATOXICO. TECLAS DE ZERO E TARA. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT AUTOMÁTICO (110 - 220 V). PES ANTIDERRAPANTES QUE PERMITAM A CORREÇÃO DO NIVELAMENTO E SEGURANÇA PARA AS PESAGENS. MANUAL TÉCNICO E DE OPERAÇÃO, EM PORTUGUES; CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO RECENTE.	und	8	R\$ 1.382,99	R\$ 11.063,92
4	BIOMBO TRIPLO EM EPÓXI COM TECIDO EM PVC; ESTRUTURA CONFECIONADA EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOXIDÁVEL; ACABAMENTO POLIDO; BANDEIRAS LATERAIS COM MOVIMENTO DE ATÉ 360º POR MEIO DE ANÉIS GIRATÓRIOS DE AÇO; FACES EM PLÁSTICO; 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" DE DIÂMETRO; ARO DE POLIETILENO; LARGURA ABERTO: 1.80 M.	Und	12	R\$ 810,55	R\$ 9.726,56
5	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO TOTALMENTE INOX; BASE EM INOX, HASTE REGULÁVEL EM AÇO INOX, CONCHA EM CHAPA CURVA DE AÇO INOX; ALTURA MÍNIMA APROXIMADA 0,80 CM; ALTURA MÁXIMA APROXIMADA 1,14M.	und	10	R\$ 265,96	R\$ 2.659,60
6	CABO BISTURI Nº 4	und	4	R\$ 20,22	R\$ 80,87

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

7	CADEIRA DE RODA, PARA BANHO, COM ASSENTO SANITARIO, CONFECCIONADA EM ALUMINIO TUBULAR, COM PINTURA ELETROSTATICA, ESTRUTURA DE MODO A PERMITIR SEU ENCAIXE SOBRE O VASO SANITARIO NORMAL, PROVIDAS DE 04 (QUATRO) RODAS PEQUENAS, COM PNEUS MACIOS, SENDO AS RODAS TRASEIRAS GIRATORIAS E DIANTEIRAS FIXAS, FREIO BILATERAL COM SISTEMA ESTICADOR, LATERAIS REMOVIVEIS, MANOPLA PARA CONDUCAO POR TERCEIROS, APOIO PARA OS PES, BRACOS EM PLASTICO, ENCOSTO EM COURVIN.	Und	2	R\$ 478,73	R\$ 957,47
8	CADEIRA, DE RODAS, PARA ADULTO, CONFECCIONADA EM ACO, ESTRUTURA TUBULAR, PINTURA ELETROSTATICA, DOBRAVEL COM ESTRUTURA EM DUPLO X, BRACOS ESCAMOTEAVEIS, COM TRAVA E PROTETOR LATERAL DE ROUPA INCORPORADO, APOIO PARA PES REMOVIVEIS E ESCAMOTEAVEIS, PEDAIS DOBRAVEIS, E APOIO SURAL EM FAIXA, RODAS TRASEIRAS GRANDES, PNEUS INFLAVEIS, RODAS DIANTEIRAS PEQUENAS, ASSENTO E ENCOSTO EM MATERIAL IMPERMEAVEL DE ALTA RESISTENCIA PODENDO SER NYLON, COURVIN OU SIMILAR, ALMOFADA COM ESPUMA ORTOPEDICA DE ALTA DENSIDADE. LARGURA DO ASSENTO NÃO INFERIOR A 40CM. CAPACIDADE: SUPORTAR ATÉ 90KG.	Und	8	R\$ 957,46	R\$ 7.659,65
9	CADEIRA, DE RODAS, PARA ADULTO, CONFECCIONADA EM ACO, ESTRUTURA TUBULAR, PINTURA ELETROSTATICA, DOBRAVEL COM ESTRUTURA EM DUPLO X, BRACOS ESCAMOTEAVEIS, COM TRAVA E PROTETOR LATERAL DE ROUPA INCORPORADO, APOIO PARA PES REMOVIVEIS E ESCAMOTEAVEIS, PEDAIS DOBRAVEIS, E APOIO SURAL EM FAIXA, RODAS TRASEIRAS GRANDES, PNEUS INFLAVEIS, RODAS DIANTEIRAS PEQUENAS, ASSENTO E ENCOSTO EM MATERIAL IMPERMEAVEL DE ALTA RESISTENCIA PODENDO SER NYLON, COURVIN OU SIMILAR, ALMOFADA COM ESPUMA ORTOPEDICA DE ALTA DENSIDADE. LARGURA DO ASSENTO NÃO INFERIOR A 60CM .CAPACIDADE: SUPORTAR A 160 KG.	Und	10	R\$ 1.468,10	R\$ 14.680,97

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

10	CAIXA, TERMICA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, TAMPA E CORPO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO, PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO. TAMPA DESLIZANTE E REVERSIVEL, ALÇA RIGIDA, LEVE E PRÁTICA COM TERMOMETRO.	und	18	R\$ 53,20	R\$ 957,60
11	CAIXA, TERMICA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 15 LITROS, TAMPA E CORPO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO, PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO. TAMPA DESLIZANTE E REVERSIVEL, ALÇA RIGIDA, LEVE E PRÁTICA COM TERMOMETRO.	Und	25	R\$ 74,48	R\$ 1.861,92
12	CAIXA, TERMICA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 28 LITROS, TAMPA E CORPO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO, PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO. TAMPA DESLIZANTE E REVERSIVEL, ALÇA RIGIDA, LEVE E PRÁTICA COM TERMOMETRO.	und	10	R\$ 93,61	R\$ 936,13
13	CARRO DE EMERGÊNCIA COM 4 GAVETAS COM MESA SUPERIOR EM AÇO INOX, SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, SUPORTE PARA SORO, SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DEFIBRILADOR, TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA E TOMADA ELÉTRICA. CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI, ESTRUTURA REFORÇADA, 4 RODÍZIOS DE 3" GIRATÓRIOS, SENDO 02 COM FREIOS, COM 4 GAVETAS SENDO A 1º COM 20 DIVISÓRIAS E AS OUTRAS TRES, PARA USO GERAL. MESA SUPERIOR EM AÇO INOX PARA PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS.	Und	2	R\$ 3.191,53	R\$ 6.383,05
14	CILINDRO EM AÇO DE 50 LITROS OU 10 M3 PARA OXIGÊNIO MEDICINAL. ACOMPANHA VÁLVULA PADRÃO CGA. PINTURA NA COR PADRÃO SEGUNDO NORMAS REGULAMENTADORAS DOS GASES.CILINDRO VAZIO	Und	2	R\$ 2.127,68	R\$ 4.255,36

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

15	COLETOR DE LIXO HOSPITALAR COM PEDAL E TAMPA, 100 LITROS, PEDAL PLÁSTICO REFORÇADO, ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO, SUPORTE PARA SACO DE LIXO. COR BRANCA.	Und	8	R\$ 282,98	R\$ 2.263,84
16	COLETOR DE LIXO HOSPITALAR COM PEDAL E TAMPA, 30 LITROS, PEDAL PLÁSTICO REFORÇADO, ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO, SUPORTE PARA SACO DE LIXO. COR BRANCA.	Und	20	R\$ 138,30	R\$ 2.766,07
17	COLETOR DE LIXO HOSPITALAR COM PEDAL E TAMPA, 50 LITROS, PEDAL PLÁSTICO REFORÇADO, ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO, SUPORTE PARA SACO DE LIXO. COR BRANCA.	Und	15	R\$ 202,13	R\$ 3.032,00
18	COLPOSCÓPIO INDICADO PARA PREVENÇÃO DE CÂNCER GINECOLÓGICO: MICRO REGULAGEM DE DISTÂNCIA; DISTÂNCIA FOCAL DE 300MM; AUMENTO FIXO DE 16 VEZES; OCULARES, UM FIXA E OUTRA AJUSTÁVEL; CONTROLE DA INTENSIDADE DE LUZ; PRÁTICO SISTEMA PARA TROCAR DE LÂMPADA; PÉS COM 3 RODÍZIOS; DIÂMETRO DO CAMPO. DE VISÃO: FILTRO MÓVEL, LUZ VERDE; DISTÂNCIA INTERPUPILAR REGULÁVEL, PRISMA E LENTES; ALIMENTAÇÃO 110/220V; ALTURA MÍNIMA 85 CM; ALTURA MÁXIMA 130 CM; REGULAGEM DE ALTURA.	und	2	R\$ 8.510,72	R\$ 17.021,44

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

19	DESTILADOR DE ÁGUA CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304, INCLUSIVE A TAMPA. CONTROLE ELÉTRICO COM CHAVE LIGA/DESLIGA. PRODUZ ÁGUA COM PUREZA ABAIXO DE 4 US, CONSIDERANDO ENTRADA ATÉ 300 US. CONDUUTIVIDADE ATÉ 3,5 US/CM (CONSIDERANDO-SE CONDUUTIVIDADE DE ENTRADA 310 US/CM). CONTROLE DE NÍVEL DE ALIMENTAÇÃO DA CALDEIRA. TUBO DE DESTILAÇÃO, TAMPA E CALDEIRA CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304. GABINETE CONSTRUÍDO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI CORROSIVO E PINTURA EPÓXI BRANCO. COLETOR DE VAPORES E PARTES QUE TEM CONTATO COM A ÁGUA JÁ DESTILADA CONFECIONADOS EM AÇO INOX E MATERIAIS INERTES. EQUIPAMENTO DE FÁCIL INSTALAÇÃO.	und	4	R\$ 2.234,06	R\$ 8.936,24
20	SENSOR DE NÍVEL ELETRÔNICO PROPORCIONANDO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE FALTA DE ÁGUA. CONSUMO: 10 X MAIS QUE O RENDIMENTO INDICADOR DE ACIONAMENTO: LÂMPADA PILOTO	PCT	2	R\$ 478,73	R\$ 957,47
21	ELETRODO CIRURGICO TIPO BOLA ANGULADO LONGO PARA GINECOLOGIA	und	2	R\$ 234,05	R\$ 468,10
22	ELETRODO PONTE PARA CAUTÉRIO (TIPO BOLA) TAMANHO(2,1MM) 4,2MM 6,0MM 7,5MM.	unid	2	R\$ 234,05	R\$ 468,10
23	ELETRODOS P/ DESFIBRILADOR AUTOMÁTICO EXTERNO COM SENSOR DE RCP, ADULTO, COMPATÍVEL COM O MODELO DE DESFIBRILADOR ZOLL AED PLUS, REFERÊNCIA- CPR-D PADZ.	PAR	2	R\$ 4.042,60	R\$ 8.085,20

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

24	ELETRODOS P/ DESFIBRILADOR AUTOMÁTICO EXTERNO, MULTIFUNÇÃO, PEDIÁTRICO, COMPATÍVEL COM O MODELO DE DESFIBRILADOR ZOLL AED PLUS, REFERÊNCIA PEDI-PADZ II.	PAR	2	R\$ 4.042,60	R\$ 8.085,20
25	FITA DE KINÉSIO TAPE BANDAGEM FUNCIONAL ELÁSTICA ADESIVA 5CM X 5MTRS	Und	12	R\$ 63,83	R\$ 765,96
26	FOCO, AUXILIAR, CLINICO, PARABOLICO, COM ALTURA REGULAVEL, HASTE CROMADA, FLEXIVEL, BASE MOVEL COM RODIZIOS, LAMPADA LED, INTERRUPTOR OU CHAVE LIGA/DESLIGA. ACESSORIOS : DEVEM SER ENTREGUES COM O PRODUTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES E DEMAIS ITENS NECESSARIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO OFERTADO; MANUAIS DE OPERAÇÃO, EM PORTUGUÊS.	Und	6	R\$ 680,86	R\$ 4.085,16
27	GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO CX C/200	Cx	10	R\$ 136,17	R\$ 1.361,67
28	GELOX AZUL CLARO 21 CM X 20 CM X 4 CM	Und	30	R\$ 5,32	R\$ 159,50
29	GELOX AZUL ESCURO 21 CM X 20 CM X 5 CM	Und	30	R\$ 6,39	R\$ 191,70
30	GELOX BRANCO 17 CM X 10 CM X 3 CM	Und	30	R\$ 5,32	R\$ 159,50
31	HISTEROMETRO DE COLLIN 28CM	und	4	R\$ 112,77	R\$ 451,08
32	LARINGOSCOPIO, COMPLETO, CONVENCIONAL, COM LAMINAS RETAS E CURVAS, PARA ADULTO, EM ACO INOXIDAVEL, DE ENGATE RAPIDO, COM TAMPA DE ROSCA E MOLA EM ACO INOXIDAVEL, ALTA LUMINOSIDADE DE 3V, DEVE POSSUIR ENCAIXE PARA LAMINA EM ACO INOXIDAVEL COM ACABAMENTO FOSCO PADRAO UNIVERSAL, DEVE POSSUIR ALIMENTAÇÃO POR PILHAS MEDIAS, DEVE ACOMPANHAR LAMINAS RETAS DE MILLER EM ACO INOXIDAVEL COM EXTREMIDADE DISTAL EM FORMATO REDONDO COM ACABAMENTO FOSCO, Nº. 0, Nº. 1 Nº. 2, N° 03 E N° 04 E LAMINA CURVAS MACINTOSH Nº. 0, Nº. 1, N2, Nº. 3, Nº. 4 PARA USO ADULTO ACESSORIOS: LAMPADA SOBRESSALENTE E ESTOJO OU BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO.	und	3	R\$ 1.808,53	R\$ 5.425,58

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

33	<p>MACA GINECOLÓGICA: CONSTRUÍDA EM TUBOS AÇO INOX DE 1"1/4; LEITO ESTOFADO DIVIDIDO EM TRÊS PARTES; ENCOSTO REGULÁVEL E APOIO PARA OS PÉS; CONCHA EM ALUMÍNIO FUNDIDO; ASSENTO FIXO; PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS; DIMENSÕES : 1.80X0,50X0,88M; REVESTIMENTO EM CORANO; SUPORTA ATÉ 150KG.</p>	UND	4	R\$ 1.489,38	R\$ 5.957,53
34	<p>MACA HOSPITALAR ALTURA FIXA; ESTRUTURA EM TUBOS QUADRADOS DE AÇO CARBONO 1.020, 30 MM X 30 MM X 1,5 MM DE ESPESSURA DE PAREDE; LEITO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1.020, 1,5 MM DE ESPESSURA, MONTADO SOBRE QUADRO COM TRAVESSAS TUBOS QUADRADOS DE AÇO CARBONO 1.020, 30 MM X 30 MM X 1,5 MM DE ESPESSURA DE PAREDE; CABECEIRA REGULÁVEL: (03 POSIÇÕES) POR SISTEMA DE CREMALHEIRAS; APRESENTA PROTETOR ANTI-IMPACTOS LATERAIS E FRONTAIS CONFECCIONADO EM PVC FLEXÍVEL BRANCO DE 1", MONTADO EM PERFIL DE AÇO CARBONO 1.020 DOBRADO EM "U", 1,5 MM DE ESPESSURA, E SÃO UTILIZADOS COMO PUXADORES PARA DIRECIONAMENTO DA MACA; AS PARTES EM AÇO CARBONO 1.020 (ESTRUTURA E LEITO) RECEBEM ACABAMENTO COM DECAPAGEM, JATEAMENTO E PINTURA ELETROSTÁTICA; RODÍZIOS GIRATÓRIOS 5" COM BANDA DE RODAGEM DUPLA COM FAIXA EM PU DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DOTADOS DE</p>	UND	10	R\$ 957,46	R\$ 9.574,57

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

35	NEBULIZADOR, MINIMO DE 4 SAIDAS, TIPO COMPRESSOR, COM POTENCIA MINIMA DE 1/4HP. COMPRESSOR DEVE SER ISENTO DE OLEO; DEVE ACOMPANHAR O PRODUTO NO MINIMO: - 08 (OITO) TUBOS DE AR (COM TODOS OS CONECTORES, ROSQUEADORES E DEMAIS ITENS NECESSARIOS AO ACOPLAMENTO AS OUTRAS PARTES DO EQUIPAMENTO); - 08 (OITO) COPOS DE MEDICAMENTO; - 04 (QUATRO) MASCARAS ADULTO; - 04 (QUATRO) MASCARAS INFANTIL; DEVEM SER ENTREGUES COM O PRODUTO TODOS OS CABOS, CONECTORES, ADAPTADORES E DEMAIS ITENS NECESSARIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO CONJUNTO OFERTADO; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO: BIVOLT AUTOMÁTICO OU DE ACORDO COM TENSÃO DA UNIDADE CONTEMPLADA; DEVE SER APRESENTADA COPIA DO REGISTRO DO EQUIPAMENTO EMITIDO PELA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA - ANVISA / MINISTERIO DA SAUDE OU COMPROVAÇÃO DE QUE O MESMO E ISENTO DE REGISTRO/CADASTRO, QUANDO FOR O CASO. DEVE SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA.	und	4	R\$ 2.553,22	R\$ 10.212,88
36	NEGATOSCOPIO, DE UM CORPO, VISOR TRANSLUCIDO, FLEXIVEL, COM MOLDURA EM PVC RIGIDO OU METALICA COM PINTURA ELETROSTATICA EPOXI-PO, COR BRANCA, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, PRENDEDORES DE CHAPA RADIOGRAFICA, TECLA LIGA E DESLIGA, LUMINOSIDADE MINIMA 1500 NIT DE LUMINANCIA, VARIACAO MINIMA DE 15% DE LUMINOSIDADE NA VISUALIZACAO DE IMAGENS RADIOGRAFICAS, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ACORDO COM A TENSÃO VIGENTE DA UNIDADE, DIMENSÕES MINIMAS DE 380 X 100 X 485MM, E COM PESO MINIMO DE 6,0 KG, GARANTIA MINIMA DE 2 (DOIS) ANOS.	und	8	R\$ 487,24	R\$ 3.897,95
37	PILHA DE LÍTIU, 3 VOLTS, MODELO CR17345, FORMA CILINDRICA PARA DESFIBRILADOR DEA	UND	50	R\$ 8,51	R\$ 425,50
38	PILHAS PARA OTOSCOPIO	und	25	R\$ 6,39	R\$ 159,75
39	PILHAS PARA SONAR	und	25	R\$ 31,92	R\$ 798,08
40	PINCA ALLIS 18CM	Und	25	R\$ 102,12	R\$ 2.553,08
41	PINCA ALLIS 25 CM COM DENTE	und	10	R\$ 129,79	R\$ 1.297,87
42	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 20 CM	und	20	R\$ 44,68	R\$ 893,67

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

43	PINCA ANATOMICA DISSECCAO 20 CM	und	10	R\$ 44,68	R\$ 446,83
44	PINCA BACKHAUS 13CM P/ CAMPO	und	10	R\$ 59,57	R\$ 595,70
45	PINCA CHERON 24 CM	und	25	R\$ 112,77	R\$ 2.819,25
46	PINCA DE JACARÉ RETIRADA E COLOCAÇÃO DE DIU	Und	4	R\$ 304,26	R\$ 1.217,03
47	PINCA DE KOGAN	und	4	R\$ 770,22	R\$ 3.080,89
48	PINCA FOERSTER 20CM RETA	Und	16	R\$ 80,85	R\$ 1.293,55
49	PINCA MEDIANA PARA BIÓPSIA 24CM 2MM	und	4	R\$ 531,92	R\$ 2.127,67
50	PINCA POZZI 24CM P/ COLO UTERINO	und	22	R\$ 110,64	R\$ 2.434,08
51	PINCA PROF. MEDINA P/BIOPSIA 24 CM 3MM	und	7	R\$ 531,92	R\$ 3.723,42
52	PINCA THOMAS-GAYLOR P/BIOPSIA 24 CM	Und	5	R\$ 542,56	R\$ 2.712,82
53	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	und	20	R\$ 48,94	R\$ 978,80
54	REGUA, ANTROPOMETRICA, PEDIATRICA, CORPO EM MADEIRA, DIVISAO DE 10 EM 10CM, COM APROXIMADAMENTE 100CM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MS.	und	5	R\$ 106,38	R\$ 531,90
55	SELADORA DE MESA COM GUILHOTINA; 30 CM DE ÁREA LIVRE PARA SELAGEM; BIVOLT AUTOMÁTICA, NÃO NECESSITA MUDAR A CHAVE; FITA DE PROTEÇÃO TÉRMICA AVULSA QUE ISOLA A RESISTÊNCIA PARA QUE ESTA NÃO FIQUE DIRETAMENTE EM CONTATO COM O SACO PLÁSTICO DE ESTERILIZAÇÃO - NÃO NECESSÁRIO USO NO PAPEL PLÁSTICO; LEVE, COMPACTA E ERGONÔMICA; QUALIDADE E EFICIÊNCIA NO PROCESSO DE SELAGEM DE MATERIAIS POR POSSUIR 10MM DE ESPESSURA; POSSUI GUILHOTINA PARA CORTAR O PAPEL GRAU CIRÚRGICO;	und	3	R\$ 402,13	R\$ 1.206,38
56	SELADORA DE PEDAL; 40 CM DE ÁREA LIVRE PARA SELAGEM; BIVOLT AUTOMÁTICA, NÃO NECESSITA MUDAR A CHAVE; FITA DE PROTEÇÃO TÉRMICA AVULSA QUE ISOLA A RESISTÊNCIA PARA QUE ESTA NÃO FIQUE DIRETAMENTE EM CONTATO COM O SACO PLÁSTICO DE ESTERILIZAÇÃO	UND	8	R\$ 1.595,76	R\$ 12.766,11

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

57	<p>SONAR, FETAL, PORTATIL, COM DOPPLER, APARELHO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDIACOS FETAIS NA FAIXA DE 50 A 220 BPM, UTILIZADO DURANTE TODA A GESTACAO E O TRABALHO DE PARTO. - DEVERA SER COMPACTO, DIGITAL, CONSTRUÍDO EM AÇO COM PINTURA EM EPOXI OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL. - COM VISIBILIDADE ADEQUADA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS E LAMPADA DE PULSO, DOTADO DE INDICADOR DE SEGURANCA DE SINAL, CONTAGEM MANUAL PERMITINDO QUE O CONTROLE SEJA CONFIRMADO, BOTAO DE IMOBILIZACAO DO VISOR, DEVENDO MANTER A FCF (FREQUENCIA CARDIACA FETAL), ENQUANTO ANOTADA. - AUDIO SUPERIOR COM DOPPLER PULSATIL DOTADO DE SOM AVANÇADO NO AUTO FALANTE E CONTROLE DE VOLUME DIGITAL. - ACESSORIOS 01 (UM) TRANSDUTOR DE APROXIMADAMENTE 2,25 MHZ, 01 (UM) CABO DE FORÇA, 01 (UMA) CAPA, TENSÃO BIVOLT(110 E 220 VOLTS) FONTE AC/DC AUTOMÁTICO - DC - 12 VOLTS, BATERIA RECARREGAVEL INCORPORADA, NO CORPO DO APARELHO DEVERA CONTER DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, A MARCA DO FABRICANTE.</p>	Und	12	R\$ 702,14	R\$ 8.425,64
58	<p>SUPORTE PARA SORO COM ALTURA REGULÁVEL COM 4 PÉS SEM RODAS. CARACTERÍSTICAS: TRIPÉ (BASE) EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO DE 7/8" (22,22MM) COM PAREDE 1,2MM; QUATRO PÉS COM PONTEIRAS EMBORRACHADAS; ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI; REGULAGEM DE ALTURA COM DISPOSITIVO ANTI-AMASSAMENTO; HASTE SUPERIOR CROMADA EM FORMATO T COM QUATRO GANCHOS DISPOSTOS EM X; ALTURA REGULÁVEL DE 1,70M ATÉ 2,50M.</p>	Und	35	R\$ 351,07	R\$ 12.287,33

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

59	TENSIOMETRO, ADULTO, COM: - ESFIGMOMANOMETRO COM PEDESTAL - BRACADEIRA EM TECIDO RESISTENTE EM MATERIAL SINTETICO, LAVAVEL TAMANHO ADULTO - FECHO EM VELCRO - MANOMETRO ANEROIDE COM VISOR GRADUADO 0 A 300 MM/HG, PRECISO E DE FACIL LEITURA - VALVULA DE METAL PERMITINDO A RETENCAO E O ESVAZIAMENTO DE AR - BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTORES EM BORRACHA SEM EMENDAS - VALVULA DE METAL, PERMITINDO A RETENCAO E O ESVAZIAMENTO DE AR - PEDESTAL COM BASE E COLUNA METALICAS, CROMADAS OU PINTURA RESISTENTE SOBRE TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO - RODIZIOS MINIMO DE 2 POLEGADAS - COM SELO DO INMETRO - COPIA DO REGISTRO NA ANVISA - MANUAL TECNICO E DE OPERACAO, EM PORTUGUES - CERTIFICADO DE GARANTIA MINIMA DE 1 (UM) ANO	und	2	R\$ 744,69	R\$ 1.489,37
60	TESOURA CIRURGICA PONTA CURVA 15CM	Und	15	R\$ 44,68	R\$ 670,25
61	TESOURA CIRURGICA PONTA CURVA 22CM	Und	5	R\$ 91,49	R\$ 457,47
62	TESOURA CIRURGICA PONTA RETA 15CM	Und	20	R\$ 44,68	R\$ 893,67
63	TESOURA CIRURGICA PONTA RETA 22CM	Und	5	R\$ 91,49	R\$ 457,47
TOTAL				R\$ 248.889,48	

LOTE - 06

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	V. REF	VALOR TOTAL
1	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, OPACA RECORTÁVEL 19/64	UND	200	R\$ 29,11	R\$ 5.822,67
2	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, SISTEMA DE 02 PECÇAS, DRENAVEL	UND	50	R\$ 34,24	R\$ 1.712,17
3	BOTA DE UNNA 7,5CM X9,2M COM ZINCO - BANDAGEM INELÁSTICA (TERAPIA DE CONTENÇÃO) IMPREGNADA COM PASTA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO.	UND	200	R\$ 44,51	R\$ 8.901,33
4	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO 10 X 10	UND	50	R\$ 49,64	R\$ 2.481,83
5	CURATIVO EM GEL A BASE DE HIDROGEL AMORFO TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, COM ADIÇÃO DE HIDRATANTE, UMECTANTE E PRESERVATIVOS, QUE HIDRATA A FERIDA E AGILIZA O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO DO TECIDO NECRÓTICO. 85 GR	BIS	20	R\$ 68,49	R\$ 1.369,80

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

6	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10	UND	50	R\$	14,06	R\$	702,83
7	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15 X 15	UND	50	R\$	29,11	R\$	1.455,67
8	CURATIVO, DE CARVAO ATIVADO E PRATA, ENVOLTO POR UMA CAMADA DE NAO TECIDO DE BAIXA ADERENCIA, SELADA EM TODA EXTENSAO, ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, DIMENSOES 10 X 10 CM, PODENDO VARIAR EM +/- 1,0CM. EMBALAGEM ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM RDC185/ AVISA SOB NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, Nº DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO DE NO MÍNIMO DOIS ANOS, A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	15	R\$	83,55	R\$	1.253,20
9	CURATIVO, DE CARVAO ATIVADO E PRATA, ENVOLTO POR UMA CAMADA DE NAO TECIDO DE BAIXA ADERENCIA, SELADA EM TODA EXTENSAO, ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, DIMENSOES 15 X 15 CM, PODENDO VARIAR EM +/- 1,0CM. EMBALAGEM ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM RDC185/ ANVISA SOB NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DA SUA UTILIZACAO, PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE DA ESTERILIZACAO DE NO MINIMO DOIS ANOS, A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZACAO, DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	15	R\$	133,52	R\$	2.002,75
10	O CURATIVO ADESIVO REDONDO USADO EM PÓS COLETA DE SANGUE E APLICAÇÃO DE INJEÇÕES. EM ROLO COM 500 UNIDADES, DIÂMETRO É ABSORVENTE HIPOALÉRGICO DA COPERTINA.	CX	100	R\$	28,78	R\$	2.878,00
						TOTAL	R\$ 28.580,25